



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Smlouva o dílo

„Lesopark Hošťálková“

Článek 1 - Smluvní strany

1.

Objednatel: Obec Hošťálková

Se sídlem: 756 22 Hošťálková 3

IČO: 00303798

DIČ: CZ00303798

Zastoupený: Petrem Laštovicou, starostou

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.

Číslo účtu: 1760477359/0800

(dále jen „objednatel“)

a

2. Zhotovitel: „Společnost – Lesopark Hošťálková“

Správce společnosti : COMMODUM, spol. s r.o.

Druhý společník : ZAHRADA Olomouc s.r.o.

se sídlem: 756 27, Valašská Bystřice 225, 756 27, /

Železniční 469/4, Chválkovice, 779 00 Olomouc

IČ: 46577238 / 48395013

DIČ: CZ46577238 / CZ48395013

Zastoupený ve věcech smluvních: Milan Zezulka, Ing. Tomáš Tichý – jednatelé

Zastoupený ve věcech technických: Ing. Tomáš Tichý

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

Číslo účtu: 4000702-801/01000

Zapsaný v obch. rejstříku vedeném u KS v Ostravě oddíl. C vložka 3318 – správce spol.

Zapsaný v obch. Rejstříku vedeném u KS v Ostravě oddíl C vložka 6396 – druhý společník

Telefon: 571 646 430

E-mail: commodum@commodum.cz

(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, v platném znění, tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“)

Článek 2 - Předmět smlouvy a rozsah díla (dále také „dílo“)

1. Předmětem této smlouvy je realizace akce „**Lesopark Hošťálková**“. Podrobnou specifikaci předmětu smlouvy stanovuje projektová dokumentace vypracovaná Ing. Alenou Vránovou, Zástřizly 41, 768 05 Koryčany, na základě níž bude akce zrealizována.

2. Předmět a rozsah díla je dále vymezen zadávací dokumentací a jejími přílohami, přitom platí, že dílem dle této smlouvy je provedení všech činností, prací a dodávek obsažených ve výše uvedených podkladech.

3. Předmětem díla je také:

- zhotovitel je povinen před zahájením provádění díla, v průběhu a bezprostředně po jeho dokončení pořídit pro potřeby objednatele fotodokumentaci předmětného díla, zejména zakrytých částí a předat ji objednateli 1 x v digitální podobě,
- účast na pravidelných kontrolních dnech akce,
- veškeré dodávky a práce související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a majetku,
- zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla zaznamenávat do jednoho vyhotovení projektové dokumentace veškeré změny, které vznikly při provádění prací (dokumentace skutečného provedení díla), toto vyhotovení poté předá 1 x objednateli v listinné a elektronické verzi,
- další činnosti dle projektové dokumentace a výkazu výměr,

4. Zhotovitel se tímto zavazuje, že pro objednatele na své náklady a na své nebezpečí provede výše popsané dílo způsobem a v rozsahu stanoveném v této smlouvě a objednatel se tímto zavazuje řádně a včas dokončené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli za jeho zhotovení cenu ve výši a způsobem stanoveným v této smlouvě.

Článek 3 - Cena díla

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za provedené dílo (dále jen „cena díla“) v rozsahu uvedeném v článku 2 – Předmět smlouvy a rozsah díla činí na základě nabídky zhotovitele:

	Cena v Kč bez DPH	DPH 21 %	Cena v Kč s DPH
Cena díla v Kč	7 474 005,37 Kč	1 569 541,13 Kč	9 043 546,50 Kč

Cena díla je položkově uvedena v oceněném výkazu výměr (položkovém rozpočtu), který je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č. 1 – oceněný výkaz výměr.

2. Cena díla je stanovena jako maximální, pevná, nejvýše přípustná, nepřekročitelná, a obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádnému, úplnému, kvalitnímu a včasnému provedení díla včetně rizik a vlivů během provádění díla. Cena díla je platná po celou dobu realizace díla. Dohodnutá cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla (mimo vlastní dílo např. náklady související s pořízením fotodokumentace před a po provedení úpravy, kompletací díla apod.).

3. Cenu díla stanovenou jako nejvýše přípustnou není možné překročit z vůle zhotovitele. Cenu je možné změnit (zvýšit nebo snížit) pouze na základě písemného dodatku ke smlouvě, a to:

- pokud po podpisu smlouvy a před termínem dokončení díla dojde ke změnám sazeb DPH (toto se týká tzv. celkové ceny díla – tj. ceny díla včetně DPH)
- pokud v průběhu provádění díla dojde ke změnám legislativních či technických předpisů a norem, které mají prokazatelný vliv na překročení ceny
- pokud objednatel bude na zhotoviteli písemnou formou požadovat:
 - a) provedení prací a dodávek neobsažených v zadávací dokumentaci (dále jen „vícepráce“)
 - b) neprovedení prací a dodávek obsažených v zadávací dokumentaci (dále jen „méněpráce“).

Překročení výše ceny díla z jiných důvodů není přípustné.

4. Sjednaná cena díla zahrnuje všechny služby, práce, dodávky a výkony, kterých je potřeba k zahájení, provedení a dokončení předmětu díla.

5. Změna ceny díla v případě víceprací či méněprací požadovaných objednatelem v průběhu realizace díla, které mají objektivní a prokazatelný vliv na zvýšení či snížení nákladů zhotovitele souvisejících s plněním tohoto díla, je možná pouze po vzájemné dohodě jejím písemným vyjádřením ve formě dodatku této smlouvy.

6. Způsob sjednání změny ceny (Změnový list)

6.1 Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny, je zhotovitel povinen sestavit změnový list a v něm popsat důvody a okolnosti vedoucí k nutnosti změny sjednané ceny, provést výpočet návrhu změny sjednané ceny a předložit jej objednateli k odsouhlasení.

6.2 Změna sjednané ceny je možná pouze v případě, kdy objednatel písemně odsouhlasí změnový list, a teprve poté, kdy proběhnou úkony objednatele stanovené zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro změnu sjednané ceny a bude uzavřen příslušný dodatek smlouvy.

6.3 Budou-li k úhradě sjednané ceny použity finanční prostředky poskytnuté objednatelem poskytovatelem dotace, je nezbytnou podmínkou pro změnu sjednané ceny i souhlas s obsahem změnového listu od poskytovatele dotace.

7. Vícepráce a méně práce a způsob jejich prokazování

7.1 Vyskytnou-li se při provádění díla vícepráce nebo méněpráce, je zhotovitel povinen vypracovat změnový list, v němž uvede přesný popis víceprací a méněprací včetně jejich odůvodnění a jejich ocenění a tento změnový list předloží objednateli k odsouhlasení (dále „návrh“). Součástí změnového listu musí být i popis příčin, které vyvolaly potřebu víceprací nebo méněprací.

7.2 Vícepráce nebo méněpráce budou oceněny takto: jako podklad pro stanovení cen případných změn předmětu díla budou sloužit jednotkové ceny uvedené v příloze č. 1 - „Oceněný výkaz výměr“ této smlouvy. Cena služeb, dodávek, případně dalších prací v této příloze č. 1 - „Oceněný výkaz výměr“ neuvedených a práce atypické, budou oceněny cenami v místě a čase obvyklými na základě dohody obou smluvních stran.

7.3 Objednatel je povinen vyjádřit se k návrhu změnového listu nejpozději do 15 dnů ode dne předložení návrhu zhotovitelem. To neplatí, je-li k odsouhlasení změnového listu potřeba souhlasu poskytovatele dotace. V takovém případě je lhůta pro vyjádření objednatele nejméně 30 dnů.

7.4 Obě strany následně změnu sjednané ceny písemně dohodnou formou dodatku ke smlouvě.

7.5 Provádění výše uvedených služeb, prací nebo dodávek může zhotovitel zahájit až po uzavření písemného dodatku.

Článek 4 - Termín plnění díla

1. Předpokládaný termín zahájení realizace: do 30-ti kalendářních dnů od podpisu smlouvy o dílo. Termín ukončení plnění: do 15-ti měsíců od zahájení realizace.
2. Zhotovitel je odpovědný za plynulé pokračování prací a dodávek na díle a je povinen dokončit dílo a předat jej objednateli v termínu sjednaném ve smlouvě. V případě, že se zhotovitel nebo jeho poddodavatelé kdykoliv v průběhu plnění dostane do podmínek nebo stavu, který nebude zaručovat včasné dokončení a předání díla, musí o této skutečnosti bez prodlení písemně informovat objednatele a bezodkladně sjednat nápravu.
3. Obě smluvní strany se dohodly, že pokud by v průběhu realizace díla došlo k prodlení s plněním z důvodů zjevně nevyhovujících klimatických podmínek, vyšší moci nebo jiných neočekávaných okolností jako jsou živelné pohromy (tj. např. povodeň, požár, blesk, ničivý vítr apod.), katastrofy, nezaviněné havárie, válečný stav, občanské nepokoje, které nastaly bez zavinění některého z účastníků, dohodnou prodloužení termínu plnění úměrné trvání okolností bránících dodržení původního termínu.

Článek 5 - Místo plnění

1. Místem plnění veřejné zakázky je k.ú. Hošťálková – bližší specifikace viz PD.

Článek 6 - Platební podmínky

1. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli **zálohy na plnění předmětu smlouvy**. Cena za dílo je částečně hrazena z prostředků IROP. Zbývající část ceny za dílo bude hrazena z prostředků objednatele. Práce a dodávky budou hrazeny zpravidla měsíčně na základě daňových dokladů, jejichž přílohou bude soupis provedených prací, a to až do výše 90% smluvní ceny díla. Zbývající část odpovídající 10% smluvní ceny díla bude uhrazena po předání bankovní záruky za plnění záručních podmínek a předání a převzetí díla bez vad a nedodělků. Daňové doklady budou mít veškeré náležitosti stanovené touto smlouvou a platnými daňovými předpisy. Veškeré platby objednatele vůči zhotoviteli budou prováděny bezhotovostním platebním stykem z bankovního účtu objednatele v Kč. Daňový doklad (faktura) bude schválený odpovědným zástupcem objednatele. Daňový doklad (faktura) bude objednateli předložen **ve dvou stejnopisech**. Podkladem pro vystavení daňového dokladu (faktury) je soupis provedených služeb, prací a dodávek dle této smlouvy podepsaných zhotovitelem a potvrzený objednatelem. Dnem uskutečnění dílčího zdanitelného plnění je den podpisu soupisu provedených služeb, prací a dodávek příslušného měsíce zhotovitelem, potvrzený objednatelem.
2. Zhotovitel vystaví daňový doklad (faktury) na základě výše uvedených oboustranně odsouhlasených soupisů provedených služeb, prací a dodávek.
3. Splatnost daňového dokladu (faktury) činí **30 kalendářních dnů** od data prokazatelného doručení objednateli.
4. Sazba DPH bude účtována podle předpisů platných v době vzniku zdanitelného plnění (21%).
5. Podkladem pro úhradu ceny za dílo bude faktura, která bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších (dále jen „faktura“). Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad bude zhotovitel povinen ve faktuře uvést i tyto údaje:
 - obchodní firmu nebo jméno a příjmení, případně název, dodatek ke jménu a příjmení nebo názvu, sídlo nebo místo podnikání plátce, který uskutečňuje plnění;

- obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu a příjmení nebo názvu, sídlo nebo místo podnikání osoby, pro kterou se uskutečňuje plnění;
- údaj o zápisu zhotovitele v obchodním nebo jiném rejstříku, včetně spisové značky;
- IČ/DIČ objednatele a zhotovitele;
- označení banky a číslo účtu, na který má být úhrada provedena;
- označení dílčího a konečného daňového dokladu (faktury) a jeho pořadové číslo;
- datum vystavení daňového dokladu;
- datum uskutečnění zdanitelného plnění;
- rozsah a předmět plnění;
- konstantní a variabilní symbol;
- účtovanou částku rozdělenou na vlastní cenu prací a příslušnou DPH v sazbách dle zákona o DPH (to je: výši ceny bez daně celkem, výši daně celkem zaokrouhlenou dle příslušných předpisů, cenu celkem včetně daně);
- splatnost v souladu s touto smlouvou;
- označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu;
- razítko a podpis oprávněné osoby;
- oboustranně odsouhlasený soupis provedených služeb, prací a dodávek, u konečného daňového dokladu navíc předávací protokol, jako přílohu; přílohou konečné faktury bude protokol o předání a převzetí díla, obsahující prohlášení objednatele, že dílo přejímá.
- razítko a podpis zhotovitele a objednatele na soupisu provedených prací;
- popřípadě další požadavky na obsah a podobu faktur, které objednatel předem sdělí zhotoviteli.
- Registrační číslo projektu

6. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech:

- a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li chybně vyúčtována cena za dílo,
- b) budou-li vyúčtovány práce, které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny oprávněným zástupcem objednatele.

Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Vráť-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne vystavení nově vyhotovené faktury objednateli.

7. Všechny výdaje musí být identifikovatelné, prokazatelné a doložitelné přijatými účetními doklady, tzn., musí být definitivní a zachycené odpovídajícím způsobem a v souladu s požadavky legislativy účetnictví nebo daňové evidence a musí být v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, případně se zákonem č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění. Rovněž musí akceptovat veškeré další podmínky poskytovatele dotace. Zhotovitel je povinen doložit účelovost daňových dokladů (faktur) včetně specifikace jednotlivých způsobilých výdajů. Předmětné doklady musí být správné, úplné, průkazné, srozumitelné a průběžně písemně chronologicky vedené způsobem zaručujícím jejich trvalost.

8. Zhotovitel je povinen řádně uchovávat veškeré originály účetních dokladů a originály dalších dokumentů souvisejících s projektem. Účetní doklady budou uchovávány způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Zároveň budou zhotovitelem akceptovány požadavky poskytovatele dotace (dále také „dotačního programu“) na archivaci dokumentace.

9. Nedojde-li mezi smluvními stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací na díle, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu. Pokud bude daňový doklad (faktura) zhotovitele obsahovat i práce, které nebyly objednatelem odsouhlaseny, je objednatel oprávněn fakturu vrátit. Práce, které provedl odchylně od smlouvy, se do soupisu prací nesmějí zařazovat.

10. Zjistí-li zhotovitel při provedení rekapitulace plnění za období realizace díla přeplatek, je povinen tento přeplatek objednateli vrátit bez výzvy objednatele v plné výši na jeho účet, a to nejpozději do 10 kalendářních dnů ode dne zjištění tohoto přeplatku.

11. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

Článek 7 – Práva a povinnosti objednatele

1. Objednatel, resp. autorský dozor nebo technický dozor objednatele, je oprávněn provádět průběžný technický dozor nad prováděním díla, zúčastňovat se kontrolních dnů na pracovišti a soustavně sledovat zápisy v pracovním deníku, dostavit se na písemnou výzvu zhotovitele ke kontrole prací a provádět odsouhlasení soupisu provedených prací.

2. Objednatel poskytne zhotoviteli plochu pro zařízení pracoviště a uložení materiálů v obvodu pracoviště, bude-li to se zřetelem na místo plnění možné.

3. Objednatel je povinen předat zhotoviteli pracoviště v celém rozsahu prosté všech vad právních i faktických, včetně práv třetích osob v dohodnutém termínu. O předání pracoviště bude pořízen zápis.

Článek 8 – Práva a povinnosti zhotovitele, podmínky provádění díla

1. Zhotovitel povede ode dne předání a převzetí pracoviště do dne dokončení díla, případně do odstranění vad a nedodělků, **pracovní deník**, který musí být přístupný kdykoli v průběhu práce na pracovišti. Listy pracovního deníku musí být očíslovány. Záznamy se píší do knihy s očíslovanými listy jednak pevnými, jednak perforovanými pro dva oddělitelné průpisy. Originály záznamů jsou součástí pracovního deníku a zůstávají u zhotovitele do dokončení díla. Po dokončení díla předá zhotovitel originál pracovního deníku objednateli. Dva stejnopisy si smluvní strany rozdělí. Při provádění záznamů nesmí být vynechávána volná místa. Zhotovitel je povinen ukládat průpisy denních záznamů odděleně od originálu tak, aby byly k dispozici objednateli a orgánu veřejné správy pro výkon státního dohledu a dalších činností. Jestliže objednatel nesouhlasí s obsahem zápisu zhotovitele, je povinen nejpozději do 3 pracovních dnů od seznámení se zápisem písemně uvést důvody nesouhlasu. Zápisy v pracovním deníku se nepovažují za změnu smlouvy ani nezakládají nárok na změnu smlouvy.

2. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru pracoviště. Bude-li zhotovitel při provádění díla vykonávat činnosti, u nichž hrozí nebezpečí vzniku požáru, odpovídá za zajištění požární bezpečnosti při těchto činnostech. Zhotovitel dále odpovídá za dodržování protipožárních opatření na pracovišti vyplývajících ze zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel je povinen vybavit své pracovníky osobními ochrannými pomůckami a zabezpečit pracoviště z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Zhotovitel je povinen pracoviště řádně zabezpečit proti přístupu nepovolaných osob.

3. Zhotovitel je povinen zajistit, aby veškeré práce a dodávky byly prováděny kvalifikovanými pracovníky, v souladu s platnými právními předpisy a technickými normami vztahujícími se k předmětu plnění.

4. Zhotovitel je povinen udržovat pracoviště v čistotě a pořádku.

5. Ode dne převzetí pracoviště nese zhotovitel nebezpečí všech škod na prováděném díle až do doby jeho dokončení a předání objednateli.
6. V případě, že dílo nebo jeho část bude vykazovat nesoulad s projektovou dokumentací či pokyny objednatele, je zhotovitel povinen na žádost objednatele, uplatněnou formou zápisu v pracovním deníku, v objednatelově stanovené lhůtě odstranit vytčené nedostatky. V opačném případě je objednatel oprávněn uvedené nedostatky odstranit prostřednictvím třetí osoby na náklady zhotovitele nebo odstoupit od smlouvy.
7. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo, které je předmětem této smlouvy, včas a řádně, v souladu s ustanoveními příslušných ČSN, oborových norem a předpisů, smluvními podmínkami a zadávací dokumentací.
8. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám v důsledku opomenutí, nedbalosti nebo neplnění podmínek vyplývajících ze zákona, technických či jiných norem případně této smlouvy, je zhotovitel povinen nejpozději do 14 kalendářních dnů od oznámení rozsahu a charakteru škod tuto škodu odstranit a není-li to možné, škodu finančně nahradit.
9. Zhotovitel plně zodpovídá za proškolení a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a dalších podmínek stanovených při předání pracoviště nebo v průběhu realizace u všech vlastních pracovníků i u pracovníků případného subdodavatele.
10. Nutné zábory pro výstavbu, zařízení staveniště, vytyčení inženýrských sítí, spotřeby energie (vody, elektrické energie) apod. si zhotovitel zajišťuje sám a jeho náklady na tyto činnosti jsou již zahrnuty v ceně díla.
11. Všechny povrchy a venkovní plochy apod. poškozené v důsledku realizace zakázky budou po provedení prací uvedeny zhotovitelem do původního stavu na náklady zhotovitele, v případě zničení budou zhotovitelem nahrazeny novými.
12. Při realizaci díla budou použity pouze výrobky a materiály, které splňují požadavky platných právních předpisů, vyhlášek, zákonů a bude dodržena technologie provádění a příslušné normy.
13. Případnou likvidaci odpadu zhotovitel provede a dokladuje objednateli v souladu s platnými právními předpisy.
14. V průběhu realizace díla budou probíhat dle dohody obou smluvních stran kontrolní dny. Kontrolní dny organizuje objednatel nebo pověřená osoba objednatele, zhotovitel bude pozván na kontrolní den, pokud nebudou tyto kontrolní dny prováděny v pravidelných termínech, nejméně 3 pracovní dny před konáním daného kontrolního dne.
15. Zhotovitel se zavazuje vyklidit a vyčistit pracoviště, případně jednotlivé části dotčeného pracoviště (prostoru), do termínu ukončení řízení o předání a převzetí díla. Při nedodržení tohoto termínu se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškeré případné náklady a škody, které mu tím vznikly.
16. Zhotovitel před realizací výsadeb zjistí přítomnost vedení inženýrských sítí a při samotné výsadbě bude respektovat šířky požadovaných ochranných pásem.
17. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu plnění svého závazku z této smlouvy bude mít na vlastní náklady sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám vyplývající z dodávaného předmětu. Pojištění musí obsahovat krytí škod způsobené na majetku, zdraví třetích osob včetně krytí odpovědnosti za finanční škody. Náklady na pojištění nese zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně.
18. Zhotovitel je povinen na staveništi zachovávat čistotu a pořádek a jako původce odpadu separovat a odstraňovat na své náklady odpady a nečistoty vzniklé prováděním stavebních činností. Odpady bude zhotovitel ekologicky likvidovat na základě řádně uzavřených smluv s firmami, které ekologickou likvidaci vzniklých odpadů zabezpečují. Zhotovitel má povinnost zajistit likvidaci a recyklaci stavebních odpadů. Zhotovitel stavby dodá objednateli nejpozději ke dni předání a převzetí díla doklady o likvidaci a recyklaci předmětných odpadů. Při

likvidaci odpadů bude respektována vyhláška č. 8/2021 Sb.o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů (Katalog odpadů) a další platné vyhlášky k zák. č. 541/2020 Sb. o odpadech. Nejméně 70% (hmotnostních) stavebního a demoličního dopadu neklasifikovaného jako nebezpečný (s výjimkou v přírodě se vyskytujících materiálů uvedených v kategorii 17 05 04 v Evropském seznamu odpadů stanoveném rozhodnutím 2000/532/ES) vzniklého na staveništi bude připraveno k opětovnému použití, recyklaci a k jiným druhům materiálového využití, včetně zásypů, při nichž jsou jiné materiály nahrazeny odpadem v souladu s hierarchií způsobů nakládání s odpady a protokolem EU pro nakládání se stavebním a demoličním odpadem.

19. Zhotovitel je povinen při realizaci díla uplatňovat zásady DNSH „významně nepoškozovat“

Článek 9 - Záruka za jakost a odpovědnost za vady díla

1. Záruka za jakost se sjednává na 60 měsíců od data ukončení realizace díla.

2. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo má v době jeho předání a po dobu běhu záruční doby bude mít vlastnosti stanovené v projektové dokumentaci, v právních předpisech a ve všech technických normách, které se vztahují k materiálům a pracím (případně jednotlivým částem díla) prováděným na základě smlouvy, případně vlastnosti obvyklé. Dále odpovídá za to, že dílo nemá právní vady, je kompletní, splňuje určený účel a odpovídá požadavkům sjednaným ve smlouvě.

Zhotovitel nese odpovědnost za vhodnost a kvalitu použitých materiálů a jejich zpracování.

3. Záruční doba začíná plynout následující den po ukončení realizace díla. Vady díla, na něž se vztahuje záruka za jakost a úplnost díla, oznámí písemně objednatel zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistil. V reklamaci objednatel uvede popis vady, případně uvede, jak se projevuje, do jakého termínu požaduje odstranění a zda požaduje vadu odstranit nebo zda požaduje finanční náhradu. Způsob odstranění vady navrhne zhotovitel a odsouhlasí objednatel.

4. Zhotovitel započne s odstraňováním reklamované vady bez časové prodlevy – nejpozději do 3 pracovních dnů po doručení písemného oznámení o vadě. V případě havárie zhotovitel započne s odstraněním vady bez odkladně, tj. okamžitě od jejího oznámení, pokud se strany nedohodnou na jiném řešení. Zhotovitel odstraní reklamované vady v technologicky nejkratším termínu, nejpozději však do 30-ti dnů.

Ukončení opravy vady a předání díla zpět objednateli provede zhotovitel písemně. Na provedenou opravu poskytne zhotovitel novou záruku ve stejné délce jako je uvedena v odst. 1 tohoto článku této smlouvy. Lhůta počíná běžet dnem předání a převzetí opravy potvrzením protokolu oběma smluvními stranami.

5. Vyzve-li objednatel zhotovitele k odstranění vad a zhotovitel neprovede opravu v termínu stanoveném touto smlouvou ani v náhradním termínu písemně stanoveném objednatelem, je objednatel oprávněn nechat opravit vady prostřednictvím třetí osoby a požadovat po zhotoviteli zaplacení nákladů vynaložených na odstranění vad.

6. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly po převzetí způsobeny objednatelem nebo neoprávněným zásahem třetí osoby.

7. Uplatněním nároků z vad díla nejsou dotčeny nároky objednatele na náhradu škody a smluvní pokuty.

Článek 10 - Smluvní pokuty

1. V případě prodlení zhotovitele s termínem dokončení díla zaplatí zhotovitel objednateli na jeho výzvu smluvní pokutu ve výši 0,2% z celkové ceny díla bez DPH za každý i jen započatý den prodlení.

2. V případě prodlení objednatele s uhrazením faktury zaplatí objednatel zhotoviteli na jeho výzvu smluvní pokutu ve výši 0,2% z dlužné částky bez DPH za každý i jen započatý den prodlení.
3. Zhotovitel se zavazuje, že v případě nedodržení termínu k odstranění vady či nedodělků uvedených v protokolu o předání a převzetí díla, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč včetně DPH za každý i jen započatý den prodlení.
4. Zhotovitel se zavazuje, že v případě nedodržení termínu k odstranění reklamované vady, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč včetně DPH za každý i jen započatý den prodlení.
5. Sankce za realizaci díla poddodavatelem v rozporu se seznamem poddodavatelů
V případě, že zhotovitel pověří provedením jednotlivých částí díla třetí osobu jako poddodavatele v rozporu se seznamem poddodavatelů, který tvoří přílohu této smlouvy, zavazuje se zhotovitel k úhradě smluvní pokuty ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každé takové zjištění.
6. Objednatel má právo smluvní pokuty uplatněné dle této smlouvy odečíst zhotoviteli z faktury za dílo.
7. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně. Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované smluvní pokuty nejpozději do 30-ti kalendářních dnů ode dne obdržení příslušného vyúčtování.

Článek 11 – Předání a převzetí díla

1. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným ukončením. Dílo se pokládá za řádně ukončené, jestliže nebude při převzetí vykazovat žádné vady a nedodělky tzn., převezme-li objednatel dílo bez výhrad.
2. Objednatel se zavazuje převzít dílo provedené dle této smlouvy. Objednatel není povinen převzít dílo, jestliže toto vykazuje třeba jen drobné vady či drobné nedodělky, které by samy o sobě ani ve spojení s jinými nebránily užívání díla, pokud nebude v konkrétních případech dohodnuto jinak.
3. Zhotovitel písemně oznámí objednateli nejpozději 5 pracovních dnů předem termín odevzdání hotového díla. Objednatel zahájí převjímací řízení bez zbytečného odkladu.
4. Pro převjímací řízení připraví zhotovitel všechny doklady vyžadované pro převjímkou. Jedná se zejména o doklady o použitých materiálech a výrobcích, projektovou dokumentaci skutečného provedení, pracovní deník, úklid, odvoz a likvidace veškerého vzniklého odpadu s doložením dokladů o likvidaci odpadu a další doklady požadované a vztahující se k provedenímu dílu.
5. O převzetí díla, příp. jednotlivých částí díla, pořídí objednatel se zhotovitelem protokol o předání a převzetí díla podepsaný zástupci obou smluvních stran, a to ve dvou stejnopisech. Protokol bude obsahovat zejména: zhodnocení jakosti díla (případně jeho části), identifikační údaje o díle i jeho částech, soupis zjištěných vad a nedodělků s termínem pro jejich odstranění, prohlášení objednatele, že dílo nebo jeho část převjíká, soupis příloh, soupis provedených změn a odchylek od projektové dokumentace. Jeden stejnopis obdrží objednatel a jeden zhotovitel.
V případě, že objednatel odmítne dílo nebo jeho samostatný úsek převzít, vyjádří objednatel v protokolu své stanovisko k příčinám nepřevzetí.
6. Termín předání díla se považuje za splněný, pokud dílo bylo objednatelem do uvedeného termínu převzato.
7. V případě, že objednatel odmítne dílo převzít, sepíší obě strany zápis, v němž uvedou svá stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradní termín předání.

8. Nedoložení kteréhokoliv nezbytného dokladu je důvodem pro nepřevzetí díla.

Článek 12 – Odstoupení od smlouvy

1. Smluvní strany mohou smlouvu ukončit dohodou nebo odstoupením. Dohoda o zrušení práv a závazků musí být písemná, jinak je neplatná.
2. Objednatel nebo zhotovitel mají právo od smlouvy odstoupit v případech stanovených touto smlouvou nebo zákonem.
3. Odstoupení musí mít písemnou formu s tím, že je účinné od jeho doručení druhé smluvní straně. V případě pochybností se má za to, že je odstoupení doručeno třetí den od jeho odeslání doporučeným dopisem.
4. Smluvní strany se dohody, že za podstatné porušení povinností ze smlouvy považují:
 - a. prodlení zhotovitele s dokončením a předáním díla delším než 30 kalendářních dnů,
 - b. neoprávněné přerušení či zastavení prací ze strany zhotovitele,
 - c. prodlení objednatele s předáním pracoviště zhotovitele,
 - d. provádění prací v rozporu s projektovou dokumentací,
 - e. dodání díla s vadami, které nejsou drobné a ojedinělé.
5. Objednatel si vyhrazuje právo odstoupit bez udání důvodů od této smlouvy o dílo před zahájením plnění díla.
6. Zhotovitel se zavazuje, že respektuje tyto požadavky objednatele bez nároku na náhradu škody a na toto ujednání se nevztahují žádné sankce a zhotovitel nemá právní nárok na uplatnění jakýchkoliv sankcí z důvodu odstoupení objednatele od této smlouvy o dílo před zahájením plnění díla.

Článek 13 - Kontrola poskytovatele dotace

1. Zhotovitel si je vědom, že ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.
2. Zhotovitel bere na vědomí, že může být kontrolován osobou. Kontroloři poskytovatele dotace jsou tedy oprávněni v případě potřeby přizvat k výkonu kontroly na místě i osobu povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.
3. Zhotovitel se zavazuje poskytnout po stanovenou dobu od ukončení realizace díla součinnost při provádění kontroly a předložit ke kontrole požadované doklady a dokumentaci související s projektem
Zhotovitel je zavázán umožnit vstup osobám, které jsou pověřeny kontrolou - zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů, CRR, Ministerstvu financí ČR, příslušnému finančnímu úřadu a dalším orgánům oprávněným k výkonu kontroly do svých objektů a na pozemky k ověřování plnění smlouvy.
4. Zhotovitel i objednatel je povinen uchovat veškeré dokumenty související s realizací projektu po dobu stanovenou právními předpisy ČR a dotačním programem.

Článek 14 – Bankovní záruka

1. K zajištění níže uvedených závazků nepeněžitě povahy poskytne zhotovitel objednateli bankovní záruku (dále jen: „bankovní záruka“). Poskytnutím bankovní záruky se rozumí předání originálu záruční listiny obsahujícího náležitosti dohodnuté v této smlouvě

objednateli. Objednatel je oprávněn odmítnout vystavenou bankovní záruku z důvodu, že neobsahuje náležitosti dle této smlouvy.

2. Jakákoliv bankovní záruka poskytnutá podle podmínek této smlouvy musí být vydána bankou ve smyslu zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „banka“). V záruční listině musí být vždy uvedeno, že žádná změna, dodatek či jakákoliv úprava podmínek této smlouvy o dílo, nezabývá banku jakékoliv odpovědnosti vyplývající z bankovní záruky a banka se předem zříká nároku na oznámení takové změny, dodatku nebo úpravy.

3. Bankovní záruka musí být neodvolatelná, bezpodmínečná, banka nesmí být oprávněna uplatnit vůči objednateli žádné námitky a požadovaná částka musí být vyplacena na první žádost bez toho, aby banka zkoumala důvody požadovaného čerpání. Bankovní záruka musí nabýt účinnosti nejpozději v den předání díla.

4. Nejpozději 10 dní před datem, kdy chce zhotovitel objednateli příslušnou bankovní záruku poskytnout, předloží zhotovitel objednateli návrh textu záruční listiny k odsouhlasení. Objednatel je povinen text záruční listiny odsouhlasit, resp. sdělit své připomínky, ve lhůtě 5 dnů ode dne, kdy návrh textu záruční listiny obdrží. Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby banka případné připomínky objednatele do textu záruční listiny zapracovala. Pokud nebudou připomínky objednatele bankou zapracovány nebo záruční listina nebude vystavena podle podmínek této smlouvy, má objednatel právo zadržet část ceny díla až do výše bankovní záruky do doby vystavení a předání bankovní záruky dle této smlouvy.

5. Zhotovitel se zavazuje sjednat s bankou smluvní vztah, na základě kterého banka poskytne ve prospěch objednatele bankovní záruku s tímto obsahem:

Banka prohlásí v záruční listině, že uspokojí Obec Hošťálková, 756 22 Hošťálková 3 (objednatel) až do výše částky 5% nabídkové ceny díla v Kč bez DPH, což odpovídá částce 373 700,27 Kč, a to v případě, že zhotovitel nesplní závazky vyplývající ze záruky za jakost dle této smlouvy o dílo, z práva na odstranění vad díla nebo neodstraní vady a nedodělky uvedené v předávacím protokolu.

Banka poskytne neodvolatelnou záruku a to na dobu nejméně do konce záruční doby dle této Smlouvy.

6. Právo objednatele na plnění z bankovní záruky vznikne v každém jednotlivém případě porušení těchto povinností ze strany zhotovitele:

- odstranit vady a nedodělky uvedené v předávacím protokolu v termínu uvedeném v předávacím protokolu nebo
- nastoupit v souladu s touto smlouvou v daném termínu k odstranění objednatel v záruční době reklamované vady nebo
- odstranit objednatel v záruční době reklamovanou vadu v souladu s touto smlouvou stanoveném termínu.

7. Objednatel je oprávněn požadovat k úhradě od banky vždy částku (včetně případné DPH) vyplývající z faktury vystavené třetí osobou za odstranění objednatel reklamovanou vadu, která nebyla zhotovitelem v souladu s touto smlouvou v daném termínu odstraněna nebo na kterou zhotovitel ve stanovené době nenastoupil za účelem jejího odstranění. Objednatel je dále oprávněn požadovat k úhradě od banky smluvní pokuty vyplývající z této smlouvy.

8. Předání předmětné záruční listiny je podmínkou pro zahájení přejímacího řízení celého díla a pro konečné převzetí celého díla objednatel. Nebude-li záruční listina s obsahovými

náležitostmi odpovídajícími zákonu a této Smlouvě zhotovitelem poskytnuta, není objednatel povinen zahájit přejímací řízení a dílo se považuje za nedokončené.

9. Veškeré náklady na vystavení bankovní záruky nese zhotovitel a jsou zahrnuty v ceně díla.

Článek 15 - Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že se tato smlouva a otázky v této smlouvě výslovně neupravené řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu.

3. Zhotovitel se zavazuje plně respektovat a dodržet veškerá opatření a termíny stanovené objednatelem k nápravě a odstranění případných nesrovnalostí, nedostatků a závad, zjištěných v rámci kontrolní činnosti. Zhotovitel se zavazuje oznámit objednateli neprodleně všechny podstatné změny a skutečnosti, které mají vliv, mohou mít vliv nebo souvisejí s projektem, smlouvou nebo se jakýmkoliv způsobem předmětu smlouvy nebo projektu dotýkají.

4. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě obou smluvních stran formou písemných a vzestupně číslovaných dodatků, které budou výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

5. Případné spory budou řešeny smírnou cestou. Pokud nebude dosaženo smíru, budou řešeny místně a věcně příslušným soudem objednatele.

6. Smlouva je vyhotovena v 2 stejnopisech, s platností originálu, podepsaných vlastnoručně oprávněnými zástupci smluvních stran, z nichž každé ze smluvních stran náleží jeden výtisk. Ve stejném počtu výtisků se vyhotovují i případné dodatky smlouvy. Zhotovitel 1, objednatel 1 výtisk.

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Příloha č. 1 – Oceněný výkaz výměr

Příloha č. 2 – Seznam poddodavatelů

Příloha č. 3 – Pojistná smlouva

V Hošťálkové dne.....

Ve Valašské Bystřici dne.....

.....

za objednatele

Petr Laštovica, starosta

.....

za zhotovitele

Ing. Tomáš Tichý, jednatel

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 2024/06
Stavba: Lesopark Hošťálková

KSO:
Místo: k.ú. Hošťálková

CC-CZ:
Datum: 18. 7. 2024

Zadavatel:
obec Hošťálková

IČ:
DIČ:

Uchazeč:
COMMODUM spol. s r.o.

IČ: 46577238
DIČ: CZ46577238

Projektant:
Ing. Alena Vránová

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:
Ing. Alena Vránová

IČ:
DIČ:

Poznámka:
cenová soustava ÚRS 2024/02, RTS 2024/I

Cena bez DPH			7 474 005,37
DPH základní	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
	21,00%	7 474 005,37	1 569 541,13
snížená	12,00%	0,00	0,00
Cena s DPH v CZK			9 043 546,50

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód:	2024/06		
Stavba:	Lesopark Hošťálková		
Místo:	k.ú. Hošťálková	Datum:	18. 7. 2024
Zadavatel:	obec Hošťálková	Projektant:	Ing. Alena Vránová
Uchazeč:	COMMODUM spol. s r.o.	Zpracovatel:	Ing. Alena Vránová

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		7 474 005,37	9 043 546,50
SO 01	Parkoviště	1 312 692,38	1 588 357,78
SO 02	Sadové úpravy	5 914 112,99	7 156 076,72
VN a ON	Vedlejší a ostatní náklady	247 200,00	299 112,00

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Lesopark Hošťálková
Objekt:
SO 01 - Parkoviště

KSO:
Místo: k.ú. Hošťálková

CC-CZ:
Datum: 18. 7. 2024

Zadavatel:
obec Hošťálková

IČ:
DIČ:

Uchazeč:
COMMODUM spol. s r.o.

IČ: 46577238
DIČ: CZ46577238

Projektant:
Ing. Alena Vránová

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:
Ing. Alena Vránová

IČ:
DIČ:

Poznámka:
cenová soustava RTS 2024/I

Cena bez DPH			1 312 692,38
	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	1 312 692,38	21,00%	275 665,40
snížená	0,00	12,00%	0,00
Cena s DPH		v CZK	1 588 357,78

Projektant	Zpracovatel
------------	-------------

Datum a podpis:	Razítko	Datum a podpis:	Razítko
-----------------	---------	-----------------	---------

Objednavatel	Uchazeč
--------------	---------

Datum a podpis:	Razítko	Datum a podpis:	Razítko
-----------------	---------	-----------------	---------

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:	Lesopark Hošťálková	Datum:	18. 7. 2024
Objekt:	SO 01 - Parkoviště	Projektant:	Ing. Alena Vránová
Místo:	k.ú. Hošťálková	Zpracovatel:	Ing. Alena Vránová
Zadavatel:	obec Hošťálková		
Uchazeč:	COMMODUM spol. s r.o.		

Kód dílu - Popis	Cena celkem [CZK]
------------------	-------------------

Náklady ze soupisu prací	1 312 692,38
OST - Ostatní	1 312 692,38
O01 - Ostatní	1 312 692,38

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Lesopark Hošťálková
Objekt: SO 01 - Parkoviště

Místo: k.ú. Hošťálková Datum: 18. 7. 2024
Zadavatel: obec Hošťálková Projektant: Ing. Alena Vránová
Uchazeč: COMMODUM spol. s r.o. Zpracovatel: Ing. Alena Vránová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem 1 312 692,38

D OST Ostatní 1 312 692,38

D O01 Ostatní 1 312 692,38

1	M	R01.01	Parkoviště - viz. samostatný rozpočet	kus	1,000	1 312 692,38	1 312 692,38
---	---	--------	---------------------------------------	-----	-------	--------------	--------------

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Lesopark Hošťálková
Objekt:
SO 02 - Sadové úpravy

KSO:
Místo: k.ú. Hošťálková

CC-CZ:
Datum: 18. 7. 2024

Zadavatel:
obec Hošťálková

IČ:
DIČ:

Uchazeč:
COMMODUM spol. s r.o.

IČ: 46577238
DIČ: CZ46577238

Projektant:
Ing. Alena Vránová

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:
Ing. Alena Vránová

IČ:
DIČ:

Poznámka:
cenová soustava ÚRS 2024/02

Cena bez DPH			5 914 112,99
DPH základní snížená	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
	5 914 112,99	21,00%	1 241 963,73
	0,00	12,00%	0,00
Cena s DPH		v CZK	7 156 076,72

Projektant	Zpracovatel
------------	-------------

Datum a podpis:	Razítko	Datum a podpis:	Razítko
-----------------	---------	-----------------	---------

Objednavatel	Uchazeč
--------------	---------

Datum a podpis:	Razítko	Datum a podpis:	Razítko
-----------------	---------	-----------------	---------

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:

Lesopark Hošťálková

SO 02 - Sadové úpravy

k.ú. Hošťálková

obec Hošťálková

COMMODUM spol. s r.o.

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

18. 7. 2024

Ing. Alena Vránová

Ing. Alena Vránová

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací		5 914 112,99
HSV - Práce a dodávky HSV		5 914 112,99
1 - Zemní práce		1 945 945,63
5 - Komunikace pozemní		699 644,80
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání		3 211 922,80
998 - Přesun hmot		56 599,76

SOUPIŠ PRACÍ

Stavba: Lesopark Hošťálková
Objekt: SO 02 - Sadové úpravy

Místo: k.ú. Hošťálková Datum: 18. 7. 2024
Zadavatel: obec Hošťálková Projektant: Ing. Alena Vránová
Uchazeč: COMMODUM spol. s r.o. Zpracovatel: Ing. Alena Vránová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem 5 914 112,99

D HSV Práce a dodávky HSV 5 914 112,99

D 1 Zemní práce 1 945 945,63

1	K	121112003	Sejmutí ornice tl vrstvy do 200 mm ručně	m2	567,500	85,00	48 237,50
VV		ornice01	1135*0,5		567,500		
2	K	121151103	Sejmutí ornice plochy do 100 m2 tl vrstvy do 200 mm strojně	m2	567,500	32,00	18 160,00
VV		ornice02	1135*0,5		567,500		
3	K	122211101	Odkopávky a prokopávky v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 ručně	m3	70,000	1 272,00	89 040,00
VV		výkop01	140*0,5		70,000		
4	K	122251101	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 20 m3 strojně	m3	70,000	318,00	22 260,00
VV		výkop02	140*0,5		70,000		
5	K	122311101	Odkopávky a prokopávky v hornině třídy těžitelnosti II, skupiny 4 ručně	m3	65,000	1 590,00	103 350,00
VV		výkop03	130*0,5		65,000		
6	K	122351101	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 objem do 20 m3 strojně	m3	65,000	371,00	24 115,00
VV		výkop04	130*0,5		65,000		
7	K	162451105	Vodorovné přemístění přes 1 000 do 1500 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	407,000	148,00	60 236,00
VV			(ornice01+ornice02)*0,1*2		227,000		
VV			(násyp01+násyp02)*2		180,000		
VV			Součet		407,000		
8	K	167151101	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 do 100 m3	m3	203,500	85,00	17 297,50
VV			(ornice01+ornice02)*0,1		113,500		
VV			násyp01+násyp02		90,000		
VV			Součet		203,500		
9	K	162751117	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	50,000	212,00	10 600,00
VV		přebytek01	výkop01+výkop02-násyp01-násyp02		50,000		
10	K	162751119	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	500,000	16,00	8 000,00
VV		přebytek01			50,000		
VV			50*10 'Přepočtené koeficientem množství		500,000		
11	K	162751137	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5	m3	130,000	212,00	27 560,00
VV		přebytek02	výkop03+výkop04		130,000		
12	K	162751139	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	1 300,000	16,00	20 800,00
VV		přebytek02			130,000		
VV			130*10 'Přepočtené koeficientem množství		1 300,000		
13	K	171201221	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04	t	337,000	159,00	53 583,00
VV			přebytek01*1,8+přebytek02*1,9		337,000		
14	K	171111113	Uložení sypaniny z hornin nesoudržných a soudržných střídavě do násypů ztuhnutých ručně	m3	45,000	318,00	14 310,00
VV		násyp01	90*0,5		45,000		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
15	K	171151131	Uložení sypaniny z hornin nesoudržných a soudržných střídavě do násypů zhutněných strojně	m3	45,000	159,00	7 155,00
	VV	násyp02	90*0,5		45,000		
16	K	181311103	Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm v rovině nebo ve svahu do 1:5 ručně	m2	142,500	191,00	27 217,50
	VV		285*0,5		142,500		
17	K	181351003	Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl do 100 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně	m2	142,500	122,00	17 385,00
	VV		285*0,5		142,500		
18	K	181912111	Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 bez zhutnění ručně	m2	250,000	53,00	13 250,00
19	K	181951114	Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 se zhutněním strojně	m2	395,000	16,00	6 320,00
	VV		"mlatový povrch:" 395		395,000		
	VV		"dřevěné schody:" 46		46,000		
	VV		"žlaby:" 34*0,5		17,000		
	VV		"kamenné šlapáky:" 36		36,000		
	VV		"jednořádek z žulové kostky:" 0,25*(600)		150,000		
	VV		Součet		644,000		
20	K	182112121	Svahování v zářezech v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 ručně	m2	400,000	106,00	42 400,00
21	K	182211121	Svahování násypů ručně	m2	400,000	106,00	42 400,00
22	K	182311123	Rozprostření ornice ve svahu přes 1:5 tl vrstvy do 200 mm ručně	m2	425,000	233,00	99 025,00
	VV		850*0,5		425,000		
23	K	182351023	Rozprostření ornice pl do 100 m2 ve svahu přes 1:5 tl vrstvy do 200 mm strojně	m2	425,000	159,00	67 575,00
	VV		850*0,5		425,000		
24	M	10364101	zemina pro terénní úpravy - ornice	t	130,241	424,00	55 222,18
	VV		(1135*0,85*0,1)*1,35		130,241		
25	K	R02.01	Vegetační úpravy - viz samostatný rozpočet	kus	1,000	1 050 446,95	1 050 446,95
D 5 Komunikace pozemní							699 644,80
26	K	564211011	Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP plochy do 100 m2 tl 50 mm	m2	34,000	95,00	3 230,00
	VV		"žlaby:" 34*1		34,000		
27	K	564851011	Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 150 mm	m2	36,000	212,00	7 632,00
	VV		"kamenné šlapáky - odpočívadlo u jírovce:" 36		36,000		
28	K	564861011	Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 200 mm	m2	395,000	265,00	104 675,00
	VV		"mlatový povrch:" 395		395,000		
29	K	596811220	Kladení kamenných šlapáků pro pěší do lože z kameniva vel do 0,25 m2 plochy do 50 m2	m2	36,000	689,00	24 804,00
	VV		"kamenné šlapáky - odpočívadlo u jírovce:" 36		36,000		
30	M	R02.02	Kamenný šlapák - štípaný přírodní kámen pískovec min tl.60mm	m2	37,800	3 021,00	114 193,80
	VV		"kamenné šlapáky - odpočívadlo u jírovce:" 36		36,000		
	VV		36*1,05 'Přepočtené koeficientem množství		37,800		
31	K	R02.03	Mlatový povrch - obrušná vrchní vrstva v okrové barvě 40mm, podkladní dynamická vrstva 60mm, viz výkres a technická zpráva	m2	395,000	990,00	391 050,00
	VV		"mlatový povrch:" 395		395,000		
32	K	597161111	Rigol dlážděný do lože z betonu tl 100 mm z lomového kamene	m2	20,400	2 650,00	54 060,00
	VV		"žlaby:" 34*0,6		20,400		
D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání							3 211 922,80
33	K	916111123	Osazení obruby z drobných kostek s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	600,000	265,00	159 000,00
	VV		"jednořádek z žulové kostky:" 600		600,000		
34	M	58381007	kostka štípaná dlažební žula drobná 8/10	m2	61,200	859,00	52 570,80
	VV		"jednořádek z žulové kostky:" 600*0,1		60,000		
	VV		60*1,02 'Přepočtené koeficientem množství		61,200		
35	K	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	m3	18,000	2 650,00	47 700,00
	VV		"jednořádek z žulové kostky:" 600*0,03		18,000		
36	M	R02.04	Dodávka a montáž dřevěných schodů - dubové hranoly 300x300mm dl.1500mm (hoblované, impregnované, lazura - barva dle AD), kotvicí a spojovací ocelové prvky, štěrkopískový podsyp viz výkres	m2	46,000	13 900,00	639 400,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
37	M	R02.05	Montáž a dodávka trámové lavice - odpočívadlo u jírovce, vč.spodní stavby trámová lavice - viz výkresy technické listy	kus	2,000	32 112,00	64 224,00
38	M	R02.06	Montáž a dodávka trámového sedacího prvku - odpočívadlo u jírovce, vč.spodní stavby sedací prvek (trámová lavice) - viz výkresy technické listy	kus	2,000	32 112,00	64 224,00
39	M	R02.07	Montáž a dodávka trámové lavice - odpočívadlo u historického vodního prvku, vč.spodní stavby trámová lavice - viz výkresy technické listy	kus	2,000	32 112,00	64 224,00
40	M	R02.08	Montáž a dodávka trámové lavice vč.spodní stavby trámová lavice - viz výkresy technické listy	kus	6,000	32 112,00	192 672,00
41	M	R02.09	Montáž a dodávka odpadkového koše vč.spodní stavby odpadkový koš - viz výres	kus	4,000	35 308,00	141 232,00
42	M	R02.10	Montáž a dodávka infocedule vč.spodní stavby infocedule - viz zpráva a grafická příloha	kus	10,000	18 800,00	188 000,00
43	M	R02.11	Montáž a dodávka směrovníku naučné stezky vč.spodní stavby směrovník naučné stezky - viz výkres	kus	9,000	12 679,00	114 111,00
44	M	R02.12	Montáž a dodávka stojanu na kola vč.spodní stavby stojan na kola - viz výres	kus	7,000	7 108,00	49 756,00
45	M	R02.13	Montáž a dodávka cykloboxu vč.spodní stavby cyklobox - viz výkresy technické listy	kus	6,000	70 667,00	424 002,00
46	M	R02.14	Montáž a dodávka interaktivní herní sestavy dřevěný domeček se skluzavkou - sova vč.spodní stavby Dřevěný domeček se skluzavkou - sova - viz výkres	kus	1,000	226 029,00	226 029,00
47	M	R02.15	Montáž a dodávka interaktivního herního prvku sedací divoké prasátko vč.spodní stavby Sedací divoké prasátko - viz výkres	kus	1,000	27 748,00	27 748,00
48	M	R02.16	Montáž a dodávka interaktivního herního prvku jelen vč.spodní stavby Jelen - viz výkres	kus	1,000	49 571,00	49 571,00
49	M	R02.17	Montáž a dodávka interaktivního prvku vč.spodní stavby 1. Zvedání nohou - viz grafická příloha a technická zpráva	kus	1,000	31 988,00	31 988,00
50	M	R02.18	Montáž a dodávka interaktivního prvku vč.spodní stavby 2. Šikmý sed-leh - viz grafická příloha a technická zpráva	kus	1,000	26 251,00	26 251,00
51	M	R02.19	Montáž a dodávka interaktivního prvku vč.spodní stavby 3. Twister - viz grafická příloha a technická zpráva	kus	1,000	22 821,00	22 821,00
52	M	R02.20	Montáž a dodávka interaktivního prvku vč.spodní stavby 4. Balanční pružina - viz grafická příloha a technická zpráva	kus	1,000	11 972,00	11 972,00
53	M	R02.21	Montáž a dodávka interaktivního prvku vč.spodní stavby a dopadové plochy 5. Hrazdy - viz grafická příloha a technická zpráva	kus	1,000	32 362,00	32 362,00
54	M	R02.22	Montáž a dodávka interaktivního prvku vč.spodní stavby 6. Surf - viz grafická příloha a technická zpráva	kus	1,000	39 594,00	39 594,00
55	M	R02.23	Montáž a dodávka přírodních interaktivních prvků opičí stezka ve svahu vč.spodní stavby Opičí stezka ve svahu - viz grafická příloha a technická zpráva	kus	1,000	436 471,00	436 471,00
56	M	R02.24	Montáž a dodávka přírodního interaktivního prvku skluzavka ve svahu vč.spodní stavby a dopadové plochy Skluzavka ve svahu - viz grafická příloha a technická zpráva	kus	1,000	106 000,00	106 000,00

D 998

Přesun hmot

56 599,76

57	K	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace	t	266,980	212,00	56 599,76
----	---	-----------	------------------------------------	---	---------	--------	-----------

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Lesopark Hošťálková
Objekt:
VN a ON - Vedlejší a ostatní náklady

KSO:
Místo: k.ú. Hošťálková

CC-CZ:
Datum: 18. 7. 2024

Zadavatel:
obec Hošťálková

IČ:
DIČ:

Uchazeč:
COMMODUM spol. s r.o.

IČ: 46577238
DIČ: CZ46577238

Projektant:
Ing. Alena Vránová

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:
Ing. Alena Vránová

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH			247 200,00
	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	247 200,00	21,00%	51 912,00
snížená	0,00	12,00%	0,00
Cena s DPH		v CZK	299 112,00

Projektant	Zpracovatel
------------	-------------

Datum a podpis:	Razítko	Datum a podpis:	Razítko
-----------------	---------	-----------------	---------

Objednavatel	Uchazeč
--------------	---------

Datum a podpis:	Razítko	Datum a podpis:	Razítko
-----------------	---------	-----------------	---------

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:

Lesopark Hošťálková

VN a ON - Vedlejší a ostatní náklady

k.ú. Hošťálková

obec Hošťálková

COMMODUM spol. s r.o.

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

18. 7. 2024

Ing. Alena Vránová

Ing. Alena Vránová

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací	247 200,00
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady	247 200,00
VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce	79 500,00
VRN3 - Zařízení staveniště	130 600,00
VRN4 - Inženýrská činnost	15 900,00
VRN7 - Provozní vlivy	21 200,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Lesopark Hošťálková

Objekt: VN a ON - Vedlejší a ostatní náklady

Místo: k.ú. Hošťálková Datum: 18. 7. 2024
Zadavatel: obec Hošťálková Projektant: Ing. Alena Vránová
Uchazeč: COMMODUM spol. s r.o. Zpracovatel: Ing. Alena Vránová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem 247 200,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 247 200,00

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 79 500,00

1	K	012103000	Geodetické práce před výstavbou	soubor	1,000	15 900,00	15 900,00
2	K	012303000	Geodetické práce po výstavbě	soubor	1,000	26 500,00	26 500,00
3	K	013254000	Dokumentace skutečného provedení stavby	soubor	1,000	26 500,00	26 500,00
4	K	R001	Vytyčení stávajících inženýrských sítí	soubor	1,000	10 600,00	10 600,00

D VRN3 Zařízení staveniště 130 600,00

5	K	030001000	Zařízení staveniště, vč. provozu zařízení staveniště	soubor	1,000	120 000,00	120 000,00
6	K	039103000	Rozebrání, bourání a odvoz zařízení staveniště	soubor	1,000	10 600,00	10 600,00

D VRN4 Inženýrská činnost 15 900,00

7	K	041002000	Dozory (technický dozor investora, autorský dozor)	soubor	1,000	5 300,00	5 300,00
8	K	043002000	Zkoušky a revize	soubor	1,000	5 300,00	5 300,00
9	K	045002000	Kompletační a koordinační činnost - koordinace stavebních a technologických dodávek stavby	soubor	1,000	5 300,00	5 300,00

D VRN7 Provozní vlivy 21 200,00

10	K	072203000	Dočasná dopravní opatření	soubor	1,000	21 200,00	21 200,00
----	---	-----------	---------------------------	--------	-------	-----------	-----------

SEZNAM FIGUR

Kód: 2024/06
Stavba: Lesopark Hošťálková

Datum: 18. 7. 2024

Kód	Popis	MJ	Výměra
SO 02 Sadové úpravy			
násyp01			45,000
násyp01	90°0,5		45,000
Použití figury:			
171111113	Uložení sypaniny z hornin nesoudržných a soudržných střídavě do násypů zhutněných ručně	m3	45,000
162451105	Vodorovné přemístění přes 1 000 do 1500 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	407,000
162751117	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	50,000
167151101	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 do 100 m3	m3	203,500
násyp02			45,000
násyp02	90°0,5		45,000
Použití figury:			
171151131	Uložení sypaniny z hornin nesoudržných a soudržných střídavě do násypů zhutněných strojně	m3	45,000
162451105	Vodorovné přemístění přes 1 000 do 1500 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	407,000
162751117	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	50,000
167151101	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 do 100 m3	m3	203,500
ornice01			567,500
ornice01	1135°0,5		567,500
Použití figury:			
121112003	Sejmutí ornice tl vrstvy do 200 mm ručně	m2	567,500
162451105	Vodorovné přemístění přes 1 000 do 1500 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	407,000
167151101	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 do 100 m3	m3	203,500
ornice02			567,500
ornice02	1135°0,5		567,500
Použití figury:			
121151103	Sejmutí ornice plochy do 100 m2 tl vrstvy do 200 mm strojně	m2	567,500
162451105	Vodorovné přemístění přes 1 000 do 1500 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	407,000
167151101	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 do 100 m3	m3	203,500
přebytek01			50,000
přebytek01	výkop01+výkop02-násyp01-násyp02		50,000
Použití figury:			
162751117	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	50,000
162751119	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	500,000
171201221	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04	t	337,000
přebytek02			130,000
přebytek02	výkop03+výkop04		130,000
Použití figury:			
162751137	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5	m3	130,000
162751139	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	1 300,000
171201221	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04	t	337,000
výkop01			70,000
výkop01	140°0,5		70,000
Použití figury:			

Kód	Popis	MJ	Výměra
122211101	Odkopávky a prokopávky v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 ručně	m3	70,000
162751117	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	50,000
výkop02			70,000
výkop02	140*0,5		70,000
Použití figury:			
122251101	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 20 m3 strojně	m3	70,000
162751117	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	50,000
výkop03			65,000
výkop03	130*0,5		65,000
Použití figury:			
122311101	Odkopávky a prokopávky v hornině třídy těžitelnosti II, skupiny 4 ručně	m3	65,000
162751137	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5	m3	130,000
výkop04			65,000
výkop04	130*0,5		65,000
Použití figury:			
122351101	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 objem do 20 m3 strojně	m3	65,000
162751137	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5	m3	130,000

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

Stavba:	1	LESOPARK HOŠŤÁLKOVÁ
Objekt:	SO 01	PARKOVIŠTĚ
Rozpočet:	01	PARKOVIŠTĚ
Zadavatel	Obec Hošťálková 3 75622 Hošťálková	
		IČO: 00303798 DIČ: CZ00303798
Zhotovitel:	COMMODUM spol. s r.o. Valašská Bystřice 225 756 27 Valašská Bystřice	
		IČO: 46577238 DIČ: CZ46577238
Vypracoval:		
Rozpis ceny		
		Celkem
HSV		1 312 692,38
PSV		0,00
MON		0,00
Vedlejší náklady		0,00
Ostatní náklady		0,00
Celkem		1 312 692,38
Rekapitulace daní		
Základ pro sníženou DPH	12 %	0,00 CZK
Snížená DPH	12 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	1 312 692,38 CZK
Základní DPH	21 %	275 665,40 CZK
Zaokrouhlení		0,00 CZK
Cena celkem s DPH		1 588 357,78 CZK
v _____ dne _____ _____ Za zhotovitele _____ _____ Za objednatele		

Popis stavby: 1 - LESOPARK HOŠŤÁLKOVÁ

Popis objektu: SO 01 - PARKOVIŠŤE

Popis rozpočtu: 01 - PARKOVIŠŤE

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			218 810,73	16,7
2	Základy a zvláštní zakládání	HSV			31 152,50	2,4
3	Svislé a kompletní konstrukce	HSV			51 940,00	4,0
4	Vodorovné konstrukce	HSV			2 628,80	0,2
5	Komunikace	HSV			559 481,00	42,6
8	Trubní vedení	HSV			59 222,00	4,5
91	Doplňující práce na komunikaci	HSV			316 455,07	24,1
93	Dokončovací práce inženýrských staveb	HSV			20 400,00	1,6
99	Staveništní přesun hmot	HSV			52 602,28	4,0
Cena celkem					1 312 692,38	100,0

Položkový soupis prací a dodávek

S:	1	LESOPARK HOŠŤÁLKOVÁ
O:	SO 01	PARKOVIŠTĚ
R:	01	PARKOVIŠTĚ

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Ceník	Cen. soustava / platnost
Díl: 1 Zemní práce						218 810,73		95,43000		48,43000		
1	113107620R00	Odstranění podkladů nebo krytů z kameniva hrubého drceného, v ploše jednotlivě nad 50 m2, tloušťka vrstvy 200 mm podél obruby : 44	m2	44,00000	159,00	6 996,00	0,00000	0,00000	0,44000	19,36000	822-1	RTS 24/ I
						44,00000						
2	113107630R00	Odstranění podkladů nebo krytů z kameniva hrubého drceného, v ploše jednotlivě nad 50 m2, tloušťka vrstvy 300 mm přípojky UV : 21	m2	21,00000	239,00	5 019,00	0,00000	0,00000	0,66000	13,86000	822-1	RTS 24/ I
						21,00000						
3	113151119R00	Odstranění podkladu, krytu frézováním povrch živičný, plochy do 500 m2 na jednom objektu nebo při provádění pruhu šířky do 750 mm, tloušťky 100 mm s naložením na dopravní prostředek, očištění povrchu od frézované plochy, opotřebování frézovacích nástrojů (nožů, upínacích kroužků, držáků) nutné ruční odstranění (vybourání) živičného krytu kolem překážek, podél obruby : 44 přípojky UV : 21	m2	65,00000	371,00	24 115,00	0,00000	0,00000	0,22000	14,30000	822-1	RTS 24/ I
						44,00000						
						21,00000						
4	114211103R00	Odstranění trubního vedení ve výkopu z trub betonových, DN 300 mm s přemístěním suti na hromady na vzdálenost do 5 m nebo s uložením na dopravní prostředek. stávající zatrubnění příkopu : 4+5	m	9,00000	636,00	5 724,00	0,00000	0,00000	0,10150	0,91000	827-1	RTS 24/ I
						9,00000						
5	121101101R00	Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m nebo lesní půdy, s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením 479*0,15	m3	71,85000	159,00	11 424,15	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	800-1	RTS 24/ I
						71,85000						
6	122202202R00	Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 3 přes 100 do 1 000 m3 s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek. parkoviště levá strana : 49*0,25 parkoviště pravá strana : 78*0,5 zpevněné plochy : 26,5*1,5	m3	91,00000	318,00	28 938,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	800-1	RTS 24/ I
						12,25000						
						39,00000						
						39,75000						
7	122202209R00	Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 3 příplatek za lepivost horniny s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek. Odkaz na mn. položky pořadí 6 : 91,00000	m3	91,00000	11,00	1 001,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	800-1	RTS 24/ I
						91,00000						
8	132201210R00	Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm do 50 m3, v hornině 3, hloubení strojně zapažených i nezapažených, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případně nutným přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m ve výkopišti, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné osy rýhy nebo s naložením výkopku na dopravní prostředek. přípojky UV : (4,5+4,5)*1*1,5 zaústění příkopu : 7*1*1,5	m3	24,00000	477,00	11 448,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	800-1	RTS 24/ I
						13,50000						
						10,50000						
9	132201219R00	Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm příplatek za lepivost, v hornině 3, zapažených i nezapažených, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případně nutným přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m ve výkopišti, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné osy rýhy nebo s naložením výkopku na dopravní prostředek. Odkaz na mn. položky pořadí 8 : 24,00000	m3	24,00000	11,00	264,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	800-1	RTS 24/ I
						24,00000						
10	151101101R00	Zřízení pažení a rozepření stěn rýh příložné pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 2 m	m2	48,00000	42,00	2 016,00	0,00098	0,05000	0,00000	0,00000	800-1	RTS 24/ I

Položkový soupis prací a dodávek

S:	1	LESOPARK HOŠŤÁLKOVÁ
O:	SO 01	PARKOVIŠTĚ
R:	01	PARKOVIŠTĚ

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Ceník	Cen. soustava / platnost
		pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy, (4,5+4,5+7)*1,5*2			48,00000							
11	151101111R00	Odstranění pažení a rozepření rýh příložené , hloubky do 2 m pro podzemní vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje výkopu, Odkaz na mn. položky pořadí 10 : 48,00000	m2	48,00000	21,00	1 008,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	800-1	RTS 24/ I
12	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla. Odkaz na mn. položky pořadí 6 : 91,00000 Odkaz na mn. položky pořadí 8 : 24,00000	m3	115,00000	212,00	24 380,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	800-1	RTS 24/ I
13	171101101R00	Uložení sypaniny do násypů zhutněných s uzavřením povrchu násypu z hornin soudržných s předepsanou mírou zhutnění v procentech výsledků zkoušek Proctor-Standard na 95 % PS s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním, zásyp za obrubou parkoviště levá strana : 51,5*0,25 zásyp za obrubou parkoviště pravá strana : 82,5*0,1	m3	21,12500	159,00	3 358,88	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	800-1	RTS 24/ I
14	174101101R00	Zásyp sypaninou se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách z jakékoliv horniny s uložením výkopku po vrstvách, včetně strojního přemístění materiálu pro zásyp ze vzdálenosti do 10 m od okraje zásypu (4,5+4,5+7)*1*1 zásyp příkopu pravá strana : 105*0,25	m3	42,25000	212,00	8 957,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	800-1	RTS 24/ I
15	175101101RT2	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny, s dodáním štěrkopísku frakce 0 - 22 mm sypaninou z vhodných hornin tř. 1 - 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a jakoukoliv míru zhutnění, (4,5+4,5+7)*1*0,4	m3	6,40000	1 537,00	9 836,80	1,70000	10,88000	0,00000	0,00000	800-1	RTS 24/ I
16	181101102R00	Úprava pláně v zářezích v hornině 1 až 4, se zhutněním vyrovnáním výškových rozdílů, ploch vodorovných a ploch do sklonu 1 : 5. parkoviště : 231 zpevněné plochy : 54 rozšíření pod obrubou : (124+160+32+10)*0,25	m2	366,50000	16,00	5 864,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	800-1	RTS 24/ I
17	181301102R00	Rozprostření a urovnání ornice v rovině v souvislé ploše do 500 m2, tloušťka vrstvy přes 100 do 150 mm s případným nutným přemístěním hromad nebo dočasných skládek na místo potřeby ze vzdálenosti do 30 m, v rovině nebo ve svahu do 1 : 5, 194	m2	194,00000	90,00	17 460,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	800-1	RTS 24/ I
18	583423631R	Kamenivo nestanovené drcené; frakce 0,0 až 63,0 mm Odkaz na mn. položky pořadí 14 : 42,25000*2	t	84,50000	424,00	35 828,00	1,00000	84,50000	0,00000	0,00000	SPCM	RTS 24/ I
19	199000005R00	Poplatky za skládku zeminy 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů	t	95,42704	159,00	15 172,90	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	800-1	RTS 24/ I

Položkový soupis prací a dodávek

S:	1	LESOPARK HOŠŤÁLKOVÁ
O:	SO 01	PARKOVIŠŤĚ
R:	01	PARKOVIŠŤĚ

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Ceník	Cen. soustava / platnost
		Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 10,15,18, : Součet: : 95,42704				95,42704						
Díl: 2		Základy a zvláštní zakládání				31 152,50		0,18000		0,00000		
20	289970111R00	Geotextilie separační, filtrační, zpevňující polypropylén, 300 g/m2 na pláň : 366,5	m2	366,50000	85,00	31 152,50	0,00050	0,18000	0,00000	0,00000	800-2	RTS 24/ I
						366,50000						
Díl: 3		Svislé a kompletní konstrukce				51 940,00		5,66000		0,00000		
21	338920022R00	Osazení betonových palisád šířka do 20 cm, délka do 90 cm 10	m	10,00000	2 650,00	26 500,00	0,26250	2,63000	0,00000	0,00000	823-1	RTS 24/ I
						10,00000						
22	59228413R	palisáda beton; průřez kruh s úsečí; d = 200,0 mm; l = 175 mm; h = 800 mm; barva šedá; odlehčená 10*1,05/0,175	kus	60,00000	424,00	25 440,00	0,05050	3,03000	0,00000	0,00000	SPCM	RTS 24/ I
						60,00000						
Díl: 4		Vodorovné konstrukce				2 628,80		3,03000		0,00000		
23	451572111R00	Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty z kameniva drobného těženého 0÷4 mm v otevřeném výkopu, (4,5+4,5+7)*1*0,1	m3	1,60000	1 643,00	2 628,80	1,89077	3,03000	0,00000	0,00000	827-1	RTS 24/ I
						1,60000						
Díl: 5		Komunikace				559 481,00		237,18000		0,00000		
24	564831111R00	Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-63 mm, tloušťka po zhutnění 100 mm drenážní vrstva fr. 16-32 - rozšíření pod obruby : 267,5*0,25	m2	66,87500	159,00	10 633,13	0,23000	15,38000	0,00000	0,00000	822-1	RTS 24/ I
						66,87500						
25	564831111RT2	Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-32 mm, tloušťka po zhutnění 100 mm pod obrubu ZP : 57,5*0,25	m2	14,37500	159,00	2 285,63	0,23000	3,31000	0,00000	0,00000	822-1	RTS 24/ I
						14,37500						
26	564851111RT2	Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-32 mm, tloušťka po zhutnění 150 mm zpevněná plocha : 54	m2	54,00000	212,00	11 448,00	0,34500	18,63000	0,00000	0,00000	822-1	RTS 24/ I
						54,00000						
27	564871111R00	Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-63 mm, tloušťka po zhutnění 250 mm drenážní vrstva fr. 16-32 pod parkoviště : 231	m2	231,00000	318,00	73 458,00	0,57500	132,83000	0,00000	0,00000	822-1	RTS 24/ I
						231,00000						
28	565131111RT3	Podklad z kameniva obaleného asfaltem ACP 16+, v pruhu šířky do 3 m, třídy 1, tloušťka po zhutnění 50 mm s rozprostřením a zhutněním podél obruby : 44 připojky UV : 21	m2	65,00000	1 113,00	72 345,00	0,13188	8,57000	0,00000	0,00000	822-1	RTS 24/ I
						44,00000						
						21,00000						
29	567122114R00	Podklad z kameniva zpevněného cementem SC C8/10, tloušťka po zhutnění 150 mm bez dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním, ošetřením povrchu podkladu vodou připojky UV : 21	m2	21,00000	583,00	12 243,00	0,38314	8,05000	0,00000	0,00000	822-1	RTS 24/ I
						21,00000						

Položkový soupis prací a dodávek

S:	1	LESOPARK HOŠŤÁLKOVÁ
O:	SO 01	PARKOVIŠTĚ
R:	01	PARKOVIŠTĚ

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Ceník	Cen. soustava / platnost
30	573231123R00	Postřík spojovací kationaktivní emulzí KAE , množství zbytkového asfaltu 0,30 kg/m2 bez posypu kamenivem podél obruby : 44 připojky UV : 21	m2	65,00000	27,00	1 755,00	0,00030	0,02000	0,00000	0,00000	822-1	RTS 24/ I
31	577141112RT3	Beton asfaltový s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 3 m, ACO 11+ nebo ACO 16+, tloušťky 50 mm, plochy do 200 m2 podél obruby : 44 připojky UV : 21	m2	65,00000	848,00	55 120,00	0,12966	8,43000	0,00000	0,00000	822-1	RTS 24/ I
32	596415061R00	Kladení dlažby z kamenných desek do drtě tloušťka dlažby 100 mm, tloušťka lože 40 mm s provedením lože z kameniva drceného, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním vibrováním, a se smetením přebytečného materiálu na krajnici. S dodáním hmot pro lože a výplň spár. zpevněná plocha : 54	m2	54,00000	636,00	34 344,00	0,07410	4,00000	0,00000	0,00000	822-1	RTS 24/ I
33	596491115R00	Rezání kamenné dlažby tloušťky 100 mm 25	m	25,00000	212,00	5 300,00	0,00037	0,01000	0,00000	0,00000	822-1	RTS 24/ I
34	596921213R00	Kladení vegetačních tvárnic plastových, plocha do 500 m2 zřízení podkladního lože, položení tvárnic. 231	m2	231,00000	212,00	48 972,00	0,03150	7,28000	0,00000	0,00000	822-1	RTS 24/ I
35	596921291R00	Kladení vegetačních tvárnic Příplatek za výplň otvorů vegetačních tvárnic plastových zřízení podkladního lože, položení tvárnic. bez dodávky výplňového materiálu 231*0,04	m3	9,24000	1 590,00	14 691,60	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	822-1	RTS 24/ I
36	10371500R	Substrát zahradnický, volně ložený podkladní vrstva 30% : 231*0,04*0,3 výplň zatravňovací dlažby : 0,95*231*0,05	m3	13,74450	1 590,00	21 853,76	0,35000	4,81000	0,00000	0,00000	SPCM	RTS 24/ I
37	583424831R	Kamenivo stanovené přírodní; drcené; 4/8; OH = 2,69 Mg/m3; droba podkladní vrstva 70% : 231*0,7*0,04*1,7	t	10,99560	689,00	7 575,97	1,00000	11,00000	0,00000	0,00000	SPCM	RTS 24/ I
38	58380120R	kostka dlažební; žula; 8/10 cm; třída I; štípaná žul kostka běžová dvouřádek : (32*0,2*1,05)/5 žul odseky běžové tříděné : (54*1,05)/5	t	12,68400	4 293,00	54 452,41	1,00000	12,68000	0,00000	0,00000	SPCM	RTS 24/ I
39	PC001	Plastová zatravňovací dlažba 33x33x5cm 231*1,05	m2	242,55000	530,00	128 551,50	0,00900	2,18000	0,00000	0,00000		Vlastní
40	PC002	Plastový terčík pro vymezení parkovacího místa do plastové zatravňovací dlažby - bílý 14*6	ks	84,00000	53,00	4 452,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		Vlastní
Díl: 8 Trubní vedení						59 222,00		6,42000		0,00000		
41	870200010R00	Výřez sedla a nalepení odbočky v potrubí sklolaminátovém pro kanalizační přípojky DN 200 pro kanalizační přípojku, pro napojení potrubí betonového nebo kameninového, v otevřeném výkopu, zaústění trouby DN160 do stáv. potrubí : 2	kus	2,00000	1 325,00	2 650,00	0,00002	0,00000	0,00000	0,00000	827-1	RTS 24/ I

Položkový soupis prací a dodávek

S:	1	LESOPARK HOŠŤÁLKOVÁ
O:	SO 01	PARKOVIŠTĚ
R:	01	PARKOVIŠTĚ

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Ceník	Cen. soustava / platnost
42	870200020R00	Výřez sedla a nalepení odbočky v potrubí sklolaminátovém pro kanalizační přípojky DN 300 pro kanalizační přípojku, pro napojení potrubí betonového nebo kameninového, v otevřeném výkopu, zaústění trouby DN300 do stáv. potrubí : 1	kus	1,00000	1 643,00	1 643,00	0,00003	0,00000	0,00000	0,00000	827-1	RTS 24/ I
43	871313121R00	Montáž potrubí z trub z plastů těsněných gumovým kroužkem DN 150 mm v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 %, 4,5+4,5	m	9,00000	111,00	999,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	827-1	RTS 24/ I
44	871373121R00	Montáž potrubí z trub z plastů těsněných gumovým kroužkem DN 300 mm v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 %, 7	m	7,00000	148,00	1 036,00	0,00001	0,00000	0,00000	0,00000	827-1	RTS 24/ I
45	895941311RT2	Zřízení vpustí kanalizační uliční z betonových dílců včetně dodávky dílců pro uliční vpustí TBV pro typ UVB-50 včetně zřízení lože ze štěrkopísku, 2	kus	2,00000	9 010,00	18 020,00	3,02914	6,06000	0,00000	0,00000	827-1	RTS 24/ I
46	899102111R00	Osazení poklopů litinových a ocelových o hmotnost jednotlivě přes 50 do 100 kg 2	kus	2,00000	1 007,00	2 014,00	0,00702	0,01000	0,00000	0,00000	827-1	RTS 24/ I
47	28614544R	Trubka plastová pro venkovní kanalizaci spoj: hrdlový; potrubí: vícevrstvé; skladba: PP-HM - PP-HM - PP-HM; povrch: hladký; DN = 150; de = 160,0 mm; tl. stěny = 5,5 mm; l = 1 000 mm; SN 10 10	kus	10,00000	848,00	8 480,00	0,00290	0,03000	0,00000	0,00000	SPCM	RTS 24/ I
48	28614553R	Trubka plastová pro venkovní kanalizaci spoj: hrdlový; potrubí: vícevrstvé; skladba: PP-HM - PP-HM - PP-HM; povrch: hladký; DN = 300; de = 315,0 mm; tl. stěny = 10,7 mm; l = 1 000 mm; SN 10 1	kus	1,00000	2 968,00	2 968,00	0,01140	0,01000	0,00000	0,00000	SPCM	RTS 24/ I
49	28614555R	Trubka plastová pro venkovní kanalizaci spoj: hrdlový; potrubí: vícevrstvé; skladba: PP-HM - PP-HM - PP-HM; povrch: hladký; DN = 300; de = 315,0 mm; tl. stěny = 10,7 mm; l = 6 000 mm; SN 10 1	kus	1,00000	10 070,00	10 070,00	0,06840	0,07000	0,00000	0,00000	SPCM	RTS 24/ I
50	55340394R	Mříž vtoková pro uliční vpust; zatížení: D 400; l = 500 mm; b = 500 mm 2	kus	2,00000	4 823,00	9 646,00	0,10800	0,22000	0,00000	0,00000	SPCM	RTS 24/ I
51	55340397R	koš kalový; ocel; vysoký 2	kus	2,00000	848,00	1 696,00	0,00850	0,02000	0,00000	0,00000	SPCM	RTS 24/ I
Díl: 91						316 455,07	78,36000	0,00000				
52	912511321R00	Zpomalovací prvky zpomalovací práh, 30 km/hod, díl průběžný, délky 500 mm, černý 5	ks	5,00000	2 120,00	10 600,00	0,00675	0,03000	0,00000	0,00000	822-1	RTS 24/ I
53	912511322R00	Zpomalovací prvky zpomalovací práh, 30 km/hod, díl průběžný, délky 500 mm, žlutý 5	ks	5,00000	2 120,00	10 600,00	0,00675	0,03000	0,00000	0,00000	822-1	RTS 24/ I
54	912511323R00	Zpomalovací prvky zpomalovací práh, 30 km/hod, díl koncový, délky 215 mm, černý	ks	2,00000	1 113,00	2 226,00	0,00216	0,00000	0,00000	0,00000	822-1	RTS 24/ I

Položkový soupis prací a dodávek

S:	1	LESOPARK HOŠŤÁLKOVÁ
O:	SO 01	PARKOVIŠTĚ
R:	01	PARKOVIŠTĚ

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Ceník	Cen. soustava / platnost
		2		2,00000								
55	912511324R00	Zpomalovací prvky zpomalovací práh, 30 km/hod, díl koncový, délky 215 mm, žlutý	ks	2,00000	1 113,00	2 226,00	0,00216	0,00000	0,00000	0,00000	822-1	RTS 24/ I
		2		2,00000								
56	914001111R00	Osazení a montáž svislých dopravních značek sloupek, do betonového základu,	kus	5,00000	3 180,00	15 900,00	0,25080	1,25000	0,00000	0,00000	822-1	RTS 24/ I
		5		5,00000								
57	917862111R00	Osazení silničního nebo chodníkového obrubníku stojatého, s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého C 12/15 S dodáním hmot pro lože tl. 80-100 mm.	m	284,00000	350,00	99 400,00	0,18800	53,39000	0,00000	0,00000	822-1	RTS 24/ I
		silniční : 124		124,00000								
		nájezdový : 160		160,00000								
58	917931112R00	Osazení silniční přídlažby z kamenných kostek, kladených ve dvou řadách, lože z betonu C12/15, bez dodávky přídlažby dvouřádek kolem zpev. pl. : 32	m	32,00000	445,00	14 240,00	0,15750	5,04000	0,00000	0,00000	822-1	RTS 24/ I
				32,00000								
59	919726213R00	Dilatační spáry řezané letištních ploch těsnění spár zálivkou za tepla s dvojnásobným penetračním nátěrem a s prvčovou vložkou pod zálivku 161+32	m	193,00000	212,00	40 916,00	0,00010	0,02000	0,00000	0,00000	822-1	RTS 24/ I
				193,00000								
60	919735111R00	Řezání stávajících krytů nebo podkladů živičných, hloubky do 50 mm včetně spotřeby vody pro zálivku : 161+32	m	193,00000	64,00	12 352,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	822-1	RTS 24/ I
				193,00000								
61	919735113R00	Řezání stávajících krytů nebo podkladů živičných, hloubky přes 100 do 150 mm včetně spotřeby vody podél obruby : 161 32	m	193,00000	127,00	24 511,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	822-1	RTS 24/ I
				161,00000								
				32,00000								
62	11163630R	asfaltová zálivka modifikovaná; zpracování za horka; bod měknutí nad 90°C; skupenství při 20°C tuhá hmota; hustota při 25°C 1 000 kg/m3; nerozpustný ve vodě; hořlavý; bod hoření nad 300 °C; černý 0,015*0,05*1,1*2*193	t	0,31845	47 700,00	15 190,07	1,00000	0,32000	0,00000	0,00000	SPCM	RTS 24/ I
				0,31845								
63	40444940.AR	značka dopravní silniční vswslá; výstražná A1-A30; tvar trojúhelník; 900 mm; štít z pozink.plechu s dvojhýbem okraje,retroref.folie II.tř.; záruka 10 let A7b : 2	kus	2,00000	2 120,00	4 240,00	0,00600	0,01000	0,00000	0,00000	SPCM	RTS 24/ I
				2,00000								
64	40445050.AR	značka dopravní silniční vswslá; informativní provozní IP11-IP13; tvar obdélník vswslý; 500x700 mm; štít z pozink.plechu s dvojhýbem,retroref.folie I.tř.; záruka 7 let IP11c : 2 IP12 : 1	kus	3,00000	1 590,00	4 770,00	0,00510	0,02000	0,00000	0,00000	SPCM	RTS 24/ I
				2,00000								
				1,00000								
65	40445141.AR	značka dopravní silniční vswslá; dodatková tabule E1-E2; tvar čtverec; 500 mm; štít z pozink.plechu s dvojhýbem,retroref.folie I.tř.; záruka 7 let E1 : 2	kus	2,00000	1 484,00	2 968,00	0,00510	0,01000	0,00000	0,00000	SPCM	RTS 24/ I
				2,00000								
66	59217488R	obrubník silniční materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 150,0 mm; h = 250,0 mm; barva šedá	kus	124,00000	249,00	30 876,00	0,08000	9,92000	0,00000	0,00000	SPCM	RTS 24/ I

Položkový soupis prací a dodávek

S:	1	LESOPARK HOŠŤÁLKOVÁ
O:	SO 01	PARKOVIŠTĚ
R:	01	PARKOVIŠTĚ

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Ceník	Cen. soustava / platnost
		124		124,00000								
67	59217490R	obrubník silniční nájezdový; materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 150,0 mm; h = 150,0 mm; barva šedá	kus	160,00000	159,00	25 440,00	0,05200	8,32000	0,00000	0,00000	SPCM	RTS 24/ I
		160		160,00000								
Díl: 93						20 400,00		0,01000		0,00000		
68	460620006RT1	Osetí povrchu trávou, včetně dodávky osiva	m2	425,00000	48,00	20 400,00	0,00002	0,01000	0,00000	0,00000		RTS 24/ I
		okolní terén : 194		194,00000								
		plocha parkoviště : 231		231,00000								
Díl: 99						52 602,28		0,00000		0,00000		
69	998225311R00	Přesun hmot pro opravy a údržbu komunikací jakékoliv délky objektu a letišť s krytem živičným nebo betonovým	t	330,83195	159,00	52 602,28	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	822-1	RTS 24/ I
		Hmotnosti z položek s pořadovými čísly : 20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,36,37,38,39,41,42,44,45,46,47,48,49,50,51,52,53,54,55, : 56,57,58,59,62,63,64,65,66,67,68, : Součet : 330,83195		330,83195								
Celkem						1 312 692,38						

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Objekt :	Název objektu :	JKSO :
	vegetační úpravy	
Stavba :	Název stavby :	SKP :
	Lesopark Hošťálková	
Projektant :	Počet měrných jednotek :	0
Objednatel :	Náklady na MJ :	0
Počet listů :	Zakázkové číslo :	
Zpracovatel projektu :	Zhotovitel :	
	Ing. Alena Vránová	
ROZPOČTOVÉ NÁKLADY		
Rozpočtové náklady II. a III. hlavy		Vedlejší rozpočtové náklady
	Dodávka celkem 0,00	Kompletační činnost zhotovitele 0,00
Z	Montáž celkem 0,00	Provoz investora 0,00
R	HSV celkem 1 050 446,95	Provozní vlivy 0,00
N	PSV celkem 0,00	Zařízení staveníště 0,00
	ZRN celkem 1 050 446,95	
	HZS 0,00	
	RN II.a III.hlavy 1 050 446,95	Ostatní VRN 0,00
	ZRN+VRN+HZS 1 050 446,95	VRN celkem 0,00
Vypracoval	Za zhotovitele	Za objednatele
Datum :	Jméno : Datum : Podpis:	Jméno : Datum : Podpis :
Základ pro DPH	0 % činí :	0,00 Kč
Základ pro DPH	12 % činí :	0,00 Kč
DPH	12 % činí :	0,00 Kč
Základ pro DPH	21 % činí :	1 050 446,95 Kč
DPH	21 % činí :	220 593,90 Kč
CENA ZA OBJEKT CELKEM		1 271 040,85 Kč

Poznámka :

V souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů bylo ve výjimečných případech pro dostatečně přesný a srozumitelný popis použito odkazu na typový výrobek, ten je možné dle tohoto zákona nahradit kvalitativně a technicky obdobným řešením. Uvedené odkazy na typový výrobek v této dokumentaci slouží pouze pro specifikaci technických parametrů a jejich kvalitativního standardu.

Souhrnný rozpočet

P.č.	Položka	Práce /Kč/	Rostlinný materiál /Kč/	Pomocný materiál /Kč/
1	Příprava území k revitalizaci			
1.1	Odstranění dřevin	497 400,00		
1.2	Ochrana stávajících dřevin	42 000,00		
1.3	Ošetření stávajících dřevin	104 450,00		
2	Návrh vegetačních úprav			
2.1	Technologie výsadeb			
	A1 výsadba stromů	17 083,20	29 100,00	3 720,00
	A2 výsadba stromů na svahu	67 849,00	83 760,00	10 326,50
	B výsadba popínavých dřevin	16 448,25	6 615,00	5 712,00
	C výsadba trvalek na svahu	22 075,25	14 694,00	6 813,75
	D založení parkového trávníku	109 560,00	6 600,00	6 240,00
	Cena práce celkem /Kč/	876 865,70		
	Cena materiálu celkem /Kč/		140 769,00	32 812,25
	Celkem bez DPH			1 050 446,95

Položkový rozpočet vegetační úpravy

1. Příprava území k revitalizaci

1.1 Odstranění dřevin

P.č.	Číslo položky	Popis pracovní operace	M.j.	Počet m.j.	Cena / m.j.	Cena celkem /Kč/
1	112 15-1354	Pokácení stromu postupné o průměru na řezné ploše pařezu přes 400 do 500 mm strom č. 5, 31	ks	2	8 775,00	17 550,00
2	112 15-1357	Pokácení stromu postupné o průměru na řezné ploše pařezu přes 700 do 800 mm strom č. 26, 36	ks	2	15 550,00	31 100,00
3	112 15-1358	Pokácení stromu postupné o průměru na řezné ploše pařezu přes 800 do 900 mm strom č. 15	ks	1	20 300,00	20 300,00
4	112 15-1359	Pokácení stromu postupné o průměru na řezné ploše pařezu přes 900 do 1000 mm strom č. 17, 38, 46	ks	3	27 125,00	81 375,00
5	112 15-1361	Pokácení stromu postupné o průměru na řezné ploše pařezu přes 1100 do 1200 mm strom č. 4	ks	1	31 300,00	31 300,00
6	112 15-1363	Pokácení stromu postupné o průměru na řezné ploše pařezu přes 1300 do 1400 mm strom č. 6	ks	1	38 500,00	38 500,00
7	R01	Pokácení stromu postupné o průměru na řezné ploše pařezu přes 1500 mm strom č. 21	ks	1	46 175,00	46 175,00
8	112 20-1114	Odstranění pařezu o průměru pařezu na řezné ploše přes 400 do 500 mm	ks	2	1 250,00	2 500,00
9	112 20-1117	Odstranění pařezu o průměru pařezu na řezné ploše přes 700 do 800 mm	ks	2	1 750,00	3 500,00
10	112 20-1118	Odstranění pařezu o průměru pařezu na řezné ploše přes 800 do 900 mm	ks	1	2 000,00	2 000,00
11	112 20-1119	Odstranění pařezu o průměru pařezu na řezné ploše přes 900 do 1000 mm	ks	3	2 450,00	7 350,00
12	112 20-1121	Odstranění pařezu o průměru pařezu na řezné ploše přes 1100 do 1200 mm	ks	1	2 800,00	2 800,00
13	112 20-1123	Odstranění pařezu o průměru pařezu na řezné ploše přes 1300 do 1400 mm	ks	1	3 100,00	3 100,00
14	R02	Odstranění pařezu o průměru pařezu na řezné ploše přes 1500 mm	ks	1	3 950,00	3 950,00
15	R03	Odstranění nevhodných dřevin porostu (P1) na svahu přes 1:2 do 1:1 etáž III. bez odstranění pařezu etáž IV. s odstraněním pařezu, vč. zapravení (vč. doplnění zeminy) a urovnání terénu	m²	395,0	115,00	45 425,00
16	R04	Odstranění nevhodných dřevin porostu (P2) na svahu přes 1:2 do 1:1 etáž II. a III. bez odstranění pařezu etáž IV. s odstraněním pařezu, vč. zapravení (vč. doplnění zeminy) a urovnání terénu	m²	298,0	115,00	34 270,00
17	R05	Odstranění nevhodných dřevin porostu (P3) na svahu přes 1:2 do 1:1 etáž II. a III. bez odstranění pařezu etáž IV. s odstraněním pařezu, vč. zapravení (vč. doplnění zeminy) a urovnání terénu	m²	311,0	115,00	35 765,00
18	R06	Odstranění nevhodných dřevin porostu (P4) na svahu přes 1:2 do 1:1 etáž II. bez odstranění pařezu etáž III. a IV. s odstraněním pařezu, vč. zapravení (vč. doplnění zeminy) a urovnání terénu	m²	196,0	115,00	22 540,00
19	R07	Odvoz dřevní hmoty a biologického odpadu do 20km vč. uložení na skládku a skládkovného	ks	1	67 900,00	67 900,00

V cenách jsou započteny i náklady na odklizení dřevní hmoty na vzdálenost do 50 m, se složením na hromady nebo s naložením na dopravní prostředek a případnou úpravu terénu se zhutněním po odstranění dřevin vč. osetí parkovým trávnikem.

Celkem odstraněné dřeviny

497 400 Kč

1.2 Ochrana stávajících dřevin

P.č.	Číslo položky	Popis pracovní operace	M.j.	Počet m.j.	Cena / m.j.	Cena celkem /Kč/
1	R01	Ochrana stromů před stavební činností - viz technická zpráva zřízení vč. Odstranění	ks	25	1680	42000,00

Celkem ošetřená zeleň

42 000 Kč

1.3 Ošetření stávajících dřevin						
P.č.	Číslo položky	Popis pracovní operace	M.j.	Počet m.j.	Cena / m.j.	Cena celkem /Kč/
1	R01	Rez stromu zdravotní řez (S-RZ) - plocha koruny stromu 100-200m² strom č. 13	ks	1	3500	3 500,00
2	R02	Rez stromu bezpečnostní řez (S-RB) - plocha koruny stromu 100-200m² strom č. 2, 8, 19, 24, 37	ks	5	3500	17 500,00
3	R03	Rez stromu bezpečnostní řez (S-RB) - plocha koruny stromu 200-300m² strom č. 43, 45, 47	ks	3	4800	14 400,00
4	R04	Rez stromu bezpečnostní řez - plocha koruny stromu 300-400m² strom č. 1	ks	1	6500	6 500,00
5	R05	Rez stromu bezpečnostní řez - plocha koruny stromu přes 600m² strom č. 39	ks	1	9400	9 400,00
6	R06	Rez stromu bezpečnostní řez (S-RB) lokální redukce z důvodu stabilizace (S-RLLR) - plocha koruny stromu 400-500m² strom č. 23	ks	1	7250	7 250,00
7	R07	Rez stromu ošetření senescentního stromu: bezpečnostní řez (S-RB) redukce obvodová (S-RO) - plocha koruny stromu 400-500m² strom č. 20	ks	1	6500	6 500,00
8	R08	Rez stromu lokální redukce z důvodu stabilizace (S-RLLR) - plocha koruny stromu 200-300m² strom č. 16, 42	ks	2	4800	9 600,00
9	R09	Rez stromu obvodová redukce (S-RO) - plocha koruny stromu 200-300m² strom č. 28	ks	1	5100	5 100,00
10	R10	Rez stromu obvodová redukce (S-RO) - plocha koruny stromu 300-400m² strom č. 40	ks	1	5100	5 100,00
11	R11	Rez stromu ošetření senescentního stromu: obvodová redukce (S-RO) - plocha koruny stromu 400-500m² strom č. 41	ks	1	6500	6 500,00
12	R12	Rez na torzo (obvodová redukce) - plocha koruny stromu 100-200m² strom č. 25	ks	1	3500	3 500,00
13	R13	Rez na torzo (obvodová redukce) - plocha koruny stromu 200-300m² strom č. 18, 27	ks	2	4800	9 600,00
Položky jsou počítány včetně ošetření řezných ploch, popř. dutin, odklizení dřevní hmoty vč. štěpkování. Včetně odvozu dřevní hmoty a biologického odpadu, uložení na skládku a skládkovného.						
Celkem ošetřená zeleň						104 450 Kč

2. Návrh vegetačních úprav						
2.1 Technologie výsadeb						
A1 výsadba stromů						
Technologie výsadby						
P.č.	Číslo položky	Popis pracovní operace	M.j.	Počet m.j.	Cena / m.j.	Cena celkem /Kč/
1	183 10-1121	Hloubení jámy o velikosti přes 0,4 do 1,0m³ bez výměny půdy	ks	6	418,00	2508
2	184 10-2116	Výsadba stromu s balem 60-80cm se zalitím	ks	6	553,00	3318
3	R01	Aplikace biologického přípravku do závlíkové vody pro zlepšení půdní úrodnosti, podporu tvorby kořenů a zvýšení odolnosti proti chorobám (40l/ha s přídatkem 300l vody) vč. biologického přípravku	ks	6	275,00	1650
4	R02	Aplikace půdního kondicionéru určeného ke zvýšení vodní a živné kapacity půd a růstových médií, ke zlepšení jejich struktury, provzdušnění a výkonu. - 1kg/strom	ks	6	125	750,00
5	185 80-2114	Hnojení tabletovým hnojivem N/P/K/Mg (4x10g), jednotlivě k rostlinám	t	0,00024	230 000,00	55,20
6	184 21-5133	Ukotvení dřeviny třemi kůly, přes 2 do 3m	ks	6	253,00	1518
7	184 21-5413	Zhotovení závlahové mísy o průměru přes 1m	ks	6	54,00	324
8	R03	Zhotovení ochranného nátěru kmene vč. očištění kmene, základového nátěru a ochranného nátěru	ks	6	590,00	3 540,00
9	R04	Ochrana paty kmene stromu před poškozením vč. materiálu (polyethylénová perforovaná chránička)	ks	6	100,00	600,00
10	184 91-1421	Mulčování výsadby při tl. mulče 100 mm (drcená kůra), 1m²/ks	m²	6	46,00	276,00
11	R05	Ochrana dřevin před okusem zvěří mechanicky, výšky do 2m, vč. materiálu (viz technická zpráva)	ks	6	75,00	450,00
Rozvojová a dokončovací péče						
12	185 80-4312	Zalití dřeviny vodou 100 l/ks, 2x	m³	1,2	320,00	384,00
13	185 85-1121	Dovoz vody z 1km	m³	1,2	550,00	660,00

14	R06	Výchovný řez	ks	6	175,00	1050,00
Celkem za výsadbu						17 083,20 Kč
Specifikace rostlinného materiálu						
Ozn.	Označení výpěstku	Taxon	Mj.	Počet m.j.	Cena / m.j.	Cena celkem /Kč/
1	Vk 3xp, ok 12-14, dtbal	Quercus petraea	ks	6	4 850	29100,00
		celkem		6		29100,00
Celkem rostlinný materiál						29 100,00 Kč
Specifikace pomocného materiálu						
P.č.	Popis materiálu		M.j.	Počet m.j.	Cena / m.j.	Cena celkem /Kč/
15	kůly na ukotvení stromů včetně příčky, kůl frézovaný s fazetou a špicí, pr. 8cm, délka 2-2,2m		ks	18	115	2070,00
16	drcená kůra na mulčování, 1m²x0,1m		m³	0,6	850	510,00
17	úvazek 2m/ks (kotvení jedním kulem 1m/ks)		bm	12	10	120,00
18	umělé hnojivo s pozvolným uvolňováním živin tablety, 40g/ks,		tabl.	24	1,5	36,00
19	půdní kondicionér 1kg/strom		kg	6	155	930,00
20	voda na zalití		m³	1,2	45	54,00
Celkem pomocný materiál						3 720,00 Kč

A2 výsadba stromů na svahu						
Technologie výsadby						
P.č.	Číslo položky	Popis pracovní operace	M.j.	Počet m.j.	Cena / m.j.	Cena celkem /Kč/
1	183 10-5121	Hloubení jámy o velikosti přes 0,4 do 1,0m³ bez výměny půdy na svahu pře 1:2 do 1:1	ks	19	525,00	9975
2	R01	Zřízení zářezu ve svahu pro výsadbu	ks	19	275,00	5225
3	184 10-2136	Výsadba stromu s balem 60-80cm se zalitím na svahu pře 1:2 do 1:1	ks	19	690,00	13110
4	R02	Aplikace biologického přípravku do závlžkové vody pro zlepšení půdní úrodnosti, podporu tvorby kořenů a zvýšení odolnosti proti chorobám (40l/ha s přídatkem 300l vody) vč. biologického přípravku	ks	19	340,00	6460
5	R03	Aplikace půdního kondicionéru určeného ke zvýšení vodní a živné kapacity půd a růstových médií, ke zlepšení jejich struktury, provzdušnění a výkonu. - 1kg/strom	ks	19	156	2964,00
6	185 80-2134	Hnojení tabletovým hnojivem N/P/K/Mg (4x10g), jednotlivě k rostlinám na svahu pře 1:2 do 1:1	t	0,00076	275000,00	209,00
7	184 21-5139	Ukotvení dřeviny třemi kůly, přes 2 do 3m na svahu pře 1:2	ks	19	316,00	6004
8	184 21-5433	Zhotovení závlžkové mísy o průměru přes 1m na svahu pře 1:2 do 1:1	ks	19	67,00	1273
9	R04	Zhotovení ochranného nátěru kmene vč. očištění kmene, základového nátěru a ochranného nátěru	ks	19	590,00	11 210,00
10	R05	Ochrana paty kmene stromu před poškozením vč. materiálu (polyethylenová perforovaná chránička)	ks	19	100,00	1 900,00
11	184 91-1423	Mulčování výsadby při tl. mulče 100 mm (drcená kůra), 1m²/ks na svahu pře 1:2 do 1:1	m²	19	57,00	1083,00
12	R06	Ochrana dřevin před okusem zvěří mechanicky, výšky do 2m, vč. materiálu (polypropylenová chránička)	ks	19	75,00	1425,00
Rozvojová a dokončovací péče						
13	185 80-4312	Zalití dřeviny vodou 100 l/ks, 2x	m³	3,8	420,00	1596,00
14	185 85-1121	Dovoz vody z 1km	m³	3,8	550,00	2090,00
15	R07	Výchovný řez	ks	19	175,00	3325,00
Celkem za výsadbu						67 849,00 Kč
Specifikace rostlinného materiálu						
Ozn.	Označení výpěstku	Taxon	Mj.	Počet m.j.	Cena / m.j.	Cena celkem /Kč/
1	Vk 3xp, ok 12-14, dtbal	Quercus petraea	ks	1	4 850	4850,00
2	Vk 3xp, ok 12-14, dtbal	Carpinus betulus	ks	4	3 970	15880,00
3	Vk 3xp, ok 12-14, dtbal	Fagus sylvatica	ks	4	4 550	18200,00
4	Vk 3xp, ok 12-14, dtbal	Acer pseudoplatanus	ks	4	4 130	16520,00
5	Vk 3xp, ok 12-14, dtbal	Acer palatanoides	ks	3	4 590	13770,00
6	Vk 3xp, ok 12-14, dtbal	Tilia cordata	ks	1	4 590	4590,00
7	Vk 3xp, ok 12-14, dtbal	Tilia platyphyllos	ks	1	3 980	3980,00
8	Vk 3xp, ok 12-14, dtbal	Acer campestre	ks	1	5 970	5970,00
		celkem		19		83760,00
Celkem rostlinný materiál						83 760,00 Kč

Specifikace pomocného materiálu						
P.č.	Popis materiálu	M.j.	Počet m.j.	Cena / m.j.	Cena celkem /Kč/	
16	kůly na ukotvení stromů včetně příčky, kůl frézovaný s fazetou a špicí, pr. 8cm, délka 2-2,2m	ks	57	115	6555,00	
17	drcená kůra na mulčování, 1m²x0,1m	m³	1,9	85	161,50	
18	úvazek 2m/ks	bm	38	10	380,00	
19	umělé hnojivo s pozvolným uvolňováním živin tablety, 40g/ks,	tabl.	76	1,5	114,00	
20	půdní kondicionér 1kg/strom	kg	19	155	2945,00	
21	voda na zalití	m³	3,8	45	171,00	
Celkem pomocný materiál					10 326,50 Kč	

B výsadba popínových dřevin						
Technologie výsadby						
P.č.	Číslo položky	Popis pracovní operace	M.j.	Počet m.j.	Cena / m.j.	Cena celkem
823 - 1 Plochy a úprava území						
1	R01	Mechanické odplevelení před založením, vč. odstranění svrchní vrstvy půdy hloubky dle tl.mulčovací vrstvy vč.odvezení a uskladnění odpadu (plevele, travního drnu)	m²	35,00	3,00	105,00
2	183 40-2123	Rozrušení půdy na hloubku 50-150 mm na svahu pře 1:2 do 1:1	m²	35,00	31,00	1085,00
3	183 11-5214	Hloubení jamek s výměnou půdy na 50%, o objemu 0,01-0,02 m³ na svahu pře 1:2 do 1:1	ks	147	35	5145,00
4	184 10-2131	Výsadba dřeviny s balem se zalitím,10-20 cm na svahu pře 1:2 do 1:1	ks	147	34,00	4998,00
5	185 80-2134	Hnojení tabletovým hnojivem s pozvolným uvolňováním živin, (10g), jednotlivě k rostlinám na svahu pře 1:2 do 1:1	t	0,00147	275000,00	404,25
Dokončovací a rozvojová péče						
6	184 91-1423	Mulčování výsadby borkou při tl. mulče 70 mm na svahu pře 1:2 do 1:1	m²	35,00	57,00	1995,00
7	185 80-4312	Zalití dřeviny vodou 40l/m², 2x	m³	2,8	420,00	1176,00
8	185 85-1121	Dovoz vody z 1km	m³	2,8	550,00	1540,00
Celkem za výsadbu					16 448,25 Kč	

Specifikace rostlinného materiálu						
Ozn.	Velikost	Taxon	Mj.	Počet m.j.	Cena / m.j.	Cena celkem
HH	K2l	Hedera helix	ks	100	45	4500,00
VM	K2l	Vinca minor	ks	47	45	2115,00
		celkem		147		6615,00
Celkem rostlinný materiál					6 615,00 Kč	

Specifikace pomocného materiálu						
P.č.	Popis materiálu	M.j.	Počet m.j.	Cena / m.j.	Cena celkem	
9	pěstební substrát (5% organických látek)	m³	1,10	2200	2425,50	
10	umělé hnojivo s pozvolným uvolňováním živin, tablety, 10g/ks,	ks	147	1,5	220,50	
11	drcená jemná borka na mulčování (modřínová)15-40mm, tl.70mm	m³	2,45	1200	2940,00	
12	voda na zalití	m³	2,8	45	126,00	
Celkem pomocný materiál					5 712,00 Kč	

C výsadba trvalek na svahu						
Technologie výsadby						
P.č.	Číslo položky	Popis pracovní operace	M.j.	Počet m.j.	Cena / m.j.	Cena celkem
Příprava stanoviště						
1	R01	Mechanické odplevelení před založením, vč. odstranění svrchní vrstvy půdy hloubky dle tl.mulčovací vrstvy vč.odvezení a uskladnění odpadu (plevele, travního drnu)	m²	45,00	3,00	135,00
2	183 40-2123	Rozrušení půdy na hloubku 50-150 mm na svahu přes 1:2 do 1:1	m²	45,00	31,00	1395,00
3	185 80-2132	Hnojení půdy kompostem - plošně: 0,05m³/m² (1m³=1,3t) na svahu přes 1:2 do 1:1	t	2,925	875,00	2559,38
4	183 40-3311	Obdělání půdy nakopáním (zapravení kompostu) na svahu přes 1:2 do 1:1	m²	45,00	18,00	810,00
5	183 40-3353	Obdělání půdy hrabáním na svahu přes 1:2 do 1:1	m²	45,00	6,00	270,00
6	183 11-5111	Hloubení jamek pro vysazování rostlin, objemu do 0,002m³ bez výměny půdy, na svahu přes 1:2 do 1:1	ks	229	21,00	4809,00
7	183 21-1322	Výsadba rostlin do předem připravené půdy se zalitím o průměru kontejneru přes 80 do 120 mm	ks	229	25,00	5725,00
8	185 80-2134	Hnojení tabletovým hnojivem s pozvolným uvolňováním živin, (5g), jednotlivě k rostlinám, na svahu přes 1:2 do 1:1	t	0,001145	275000,00	314,88
Dokončovací péče						
9	184 91-1423	Mulčování výsadby při tl. mulče 70 mm (borkou) na svahu přes 1:2 do 1:1	m²	45,00	57,00	2565,00
10	185 80-4312	Zalití dřeviny vodou 40l/m², 2x	m³	3,6	420,00	1512,00
11	185 85-1121	Dovoz vody z 1km	m³	3,6	550,00	1980,00
Celkem za výsadbu					22 075,25 Kč	

Specifikace rostlinného materiálu						
Ozn.	Velikost	Taxon	Mj.	Počet m.j.	Cena / m.j.	Cena celkem
PM	k11	Polygonatum multiflorum	ks	48	70	3360,00
CT	k11	Campanula trachelium	ks	32	58	1856,00
AM	k11	Astrantia major	ks	54	60	3240,00
PO	k11	Pulmonaria officinalis	ks	60	72	4320,00
		Trávy:				
CP	k11	Carex pendula	ks	14	65	910,00
		Kapradiny:				
AF	k11	Athyrium filix-femina	ks	7	48	336,00
DF	k11	Dryopteris filix-mas	ks	14	48	672,00
		celkem (ks)		229		14694,00

Celkem rostlinný materiál	14 694,00 Kč
----------------------------------	---------------------

Specifikace pomocného materiálu						
P.č.	Popis materiálu	M.j.	Počet m.j.	Cena / m.j.	Cena celkem	
12	kompost	m³	2,25	1200	2700,00	
13	umělé hnojivo s pozvolným uvolňováním živin, tablety, 5g/ks,	tabl.	114,5	1,5	171,75	
14	drcená jemná borka na mulčování (modřínová)15-40mm	m³	3,15	1200	3780,00	
15	voda na zalití	m³	3,6	45	162,00	
Celkem pomocný materiál	6 813,75 Kč					

D založení parkového trávníku						
Technologie založení						
P.č.	Číslo položky	Popis pracovní operace	M.j.	Počet m.j.	Cena / m.j.	Cena celkem
823 - 1	Plochy a úprava území					
1	R01	Chemické odplevelení půdy před založením postřikem 2x	m²	2400	3	7200,00
2	R02	Rozrušení půdy na hloubku přes 50do150mm	m²	1200	5,50	6600,00
3	R03	Obdělání půdy hrabáním, 2x (před o po výsevu)	m²	2400	3,00	7200,00
4	R04	Obdělání půdy válením	m²	1200	1,00	1200,00
5	R05	Hnojení umělým hnojivem na široko (20g/m2)	t	0,024	55000,00	1320,00
6	R06	Založení trávníku parkového výsevem (25g/m2)	m²	1200	16,00	19200,00
7	R07	Odplevelení trávníku po založení - 1x	m²	1200	2,20	2640,00
Dokončovací péče						
8	R08	Pokosení trávníku parkového (2x)	m²	2400	2,50	6000,00
9	185 80-4312	Zalití vodou (2x po 25l-0,025m³/m²)	m³	60	420,00	25200,00
10	185 85-1121	Dovoz vody z 1km	m³	60	550,00	33000,00
Celkem za založení	109 560,00 Kč					

Specifikace rostlinného materiálu						
P.č.	Položka		Mj.	Počet m.j.	Cena / m.j.	Cena celkem
11	parková směs (25g/m²)		kg	30	220	6600,00
		celkem		30,00		6600
Celkem rostlinný materiál	6 600,00 Kč					

Specifikace pomocného materiálu						
P.č.	Popis materiálu	M.j.	Počet m.j.	Cena / m.j.	Cena celkem	
12	chemický postřik totální glyfosátový herbicid 5 l/ha	l	1,2	450	540,00	
13	trávníkové hnojivo (20g/m2)	kg	24	125	3000,00	
14	voda na zalití	m³	60	45	2700,00	
Celkem pomocný materiál	6 240,00 Kč					



ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

k veřejné zakázce

„Lesopark – Hošťálková “

Společnost **COMMODUM, spol. s r.o.**, jako účastník výše uvedeného zadávacího řízení, tímto čestně prohlašuje, že předmětnou veřejnou zakázku hodlá realizovat **bez využití poddodavatelů**.

V případě, že by v průběhu plnění zakázky došlo ke změně v této věci, zavazujeme se postupovat v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Ve Valašské Bystřici, dne dle el. podpisu

.....

Ing. Tomáš Tichý, jednatel

Certifikát/Certificate

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO 45272956 zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS

Generali Česká pojišťovna a.s., registered office Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Prague 1, The Czech Republic, Company identification No. 45272956, Tax identification No. CZ 699001273, registered in the Commercial Register, Municipal Court in Prague, File reference B1464, a member of Generali Group, registered in the Italian Register of Insurance Groups kept by IVASS.

Potvrzujeme, že pojistník
We confirm that the policyholder

Název/ Name: COMMODUM, spol. s r.o.

sídlo/registered office Valašská Bystřice 225, 756 27 Valašská Bystřice, Czech Republic

IČO/ Identification number 46577238

Zapsaná/ registered v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, spisová značka/File reference C 3318

má uzavřenou pojistnou smlouvu 8278548714
has concluded insurance contract No. 8278548714

Pojištění odpovědnosti/Liability insurance

Oprávněnou osobou z tohoto pojištění je pojistník.
The beneficiary of this insurance is the policyholder.

Pojistná událost The insured event

Pojistnou událostí je škoda či újma vzniklá na životě, zdraví, majetku nebo jiná okolnost dle pojistné smlouvy.
The insured event is the occurrence of an obligation on the part of the insured to compensate for damage that has been caused, with which the insurance company's obligation to provide indemnity is associated.

Pojistná nebezpečí Insured Risks

Pojistným nebezpečím jsou skutečnosti a události vymezené v pojistné smlouvě jako možná příčina vzniku pojistné události.

Podmínky a rozsah pojištění stanoví pojistná smlouva a Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti VPPMO-P-01/2014.

Insured risk shall mean a fact or event defined in the insurance contract as a possible cause of occurrence of the insured event.

Terms and conditions, and the extent of the insurance are defined by the insurance contract and the General Insurance Terms and Conditions Conditions for Property and Liability Insurance VPPMO-P-01/2014.

Scope of cover	Limits and sublimits of indemnity	Deductible	Territorial extent
Základní rozsah včetně povinnosti nahradit škodu či újmu způsobenou vadným výrobkem <i>Basic scope of insurance including insured's obligation to compensate for damage or harm by bodily injury or death caused by a defective product</i>	150 000 000 Kč	10 000 Kč	Czech Republic
Doložka V70 Čisté finanční škody <i>Clause V70 Pure financial losses</i>	2 000 000 Kč	10 000 Kč	Czech Republic
Doložka V71 Vibracemi, sesedáním, sesuv půdy, zřícení skal nebo zeminy, eroze a poddolování <i>Clause V71 Compensation for damage or harm caused by vibrations, landslide, subsidence collapse of rocks or soil, erosion or undermining</i>	1 000 000 Kč	10 000 Kč	Czech Republic
Doložka V723 Věci převzaté a užívané <i>Clause V723 Damage to things accepted or used</i>	1 000 000 Kč	10 000 Kč	Czech Republic
Doložka V76a Pojištění povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení způsobenou výrobkem, který byl uveden do oběhu před nabytím účinnosti pojistné smlouvy (nepravá retroaktivita) <i>Clause V76a refers to liability insurance. Specifically, it covers the obligation of the insured party to compensate for damage or injury caused by a product that was already in circulation before the insurance policy became effective. This concept is often referred to as "non-true retroactivity."</i>	100 000 000 Kč	10 000 Kč	Czech Republic
Doložka V111 Regresní náhrady <i>Clause V111 Regression compensation</i>	5 000 000 Kč	10 000 Kč	Czech Republic

Pojistná doba Period of insurance

Pojištění se sjednává na dobu od od **1. 2. 2025** do **31. 1. 2026**.
The insurance shall be valid for the period from 1. 2. 2025 do 31. 1. 2026..

Pojištění se sjednává s automatickou prolongací.
It is agreed that the insurance shall be renewed automatically.

Pojišťovna potvrzuje, že údaje obsažené v pojistce jsou platné ke dni jejího vydání.

The insurance company confirms that the information contained in the policy is valid on the date of issue.

Platnost certifikátu od: 1. 2.2025
Certificate valid from: 1. 2. 2025

Generali Česká pojišťovna a.s.



Eva Skalníková

senior manažer správy neživotního pojištění
senior manager of non-life insurance administration